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MENDERES NEMUNO PASIDUOTI SUKILĖLIAMS
CHOU KOPIA Į EVERESTO VIRŠŪNĘ
Komunistinės Kinijos premjeras aiškina, kad 
Nepalo karalystei priklauso tik dalis kalnyno

KATMANDU, Nepalas. — Komunistinės Kinijos premjeras 
Chou En-lai, grįždamas iš Indijos, sustojo Nepale pasikalbėti su 
premjeru Koirala dėl Everesto kalno, aukščiausio pasauly, dabar 
simbolizuojančio Kinijos komunistų plėšrumą grobti savo kai
mynų žemes.

Jis draugiškai išsikalbėjęs 
tuo reikalu su Koitala ir, kaip 
geras kaimynas, pasiūlė kalną 
pasidalinti: Nepalas galįs pasi
laikyti Everesto pietinę dalį, o 
Kinijai turi užleisti šiaurinę da
lį. Susitikęs su korespondentais 
Chou En-lai kalbėjo apie tai, lyg 
apie kokį didelį komunistų 
draugiškumą. Jų žemėlapy vi
sas Everestas esąs įtrauktas į 
Kinijos teritoriją, vienok ji rei
kalaujanti tik dalį kalno.
Nepatenkintas premjeru Nehru

Pakeliui iš Nepalo, Chou su
stojo Kalkutoj, kur jis gana pik
tai reagavo į premjero Nehru 
pareiškimus spaudai ir parla
mentui apie pasikalbėjimus su 
juo. Nehru užgavęs Kiniją, pa
vadindamas ją tikruoju vardu- 
agresoriu ir apkaltindamas In
dijos žemių užgrobimu. Jie, ki
nai, užėmę tik savo žemes, ir 
tik dalį plotų, kuriuos Indija, 
laikantis vėl tų pačių komunis
tų žemėlapių, turi užleisti.

Kinija tiesia nagus į 50,000 
kv. mylių plotą Indijos pusėje 
ir jau 20,000 kv. mylių užėmė. 
Kad ji iš šių žemių nesitrauks, 
matyti iš tiesiamų strateginių 
plentų, aerodromų ir kitų kari
nių įrengimų statymo užgrob
tose Indijos pasienio srityse.
Nepalo karalius Amerikoj

Sunki geografinė ir strategi
nė Nepalo karalystės padėtis Hi
malajų kalnuose verčia ją ieš
koti sugyvenimo su piktuoju 
kaimynu-Kinija, nors ji nori 
draugauti, gauti pinigų ir iš 
Amerikos.

Tokių jėgų sankryžoj Nepa
las griebėsi savotiško neutralu
mo. Kai Chou En-lai atskrido 
į Nepalo sostinę Kadmandu, Bal
tuosiuose rūmuose prez. Eisen- 
howeris priėmė Nepalo karalių 
Mahendra su karaliene. Ir čia 
pasikalbėjimai praėję draugiš
kiausioj nuotaikoj. Tur būt, 
Everesto kalno viršūnė, į kurią 
taikstosi klastingas kinų ko
munistas, irgi buvo apkalbėta.
Kalbėjo kongrese apie 
neutralumą

Nepalo karaliui buvo suteik
ta proga pasakyti ketvirtadienį 
kalbą bendrame senato-atstovų 
rūmų susirinkime. Kongreso na
riai nekartą nutraukė jo kalbą 
plojimais. Jis akcentavo savo 
šalies nusistatymą nesi dėti į jo
kius karinius blokus ir laiky
tis Indijos stiliaus neutralumo.

tPo kalbos karalius Mahen
dra turėjo ilgesnį pasikalbėji
mą su prez. Eisenhoweriu. Jie
du paskui pasmerkė bendrame 
komunikate bet kurios tautos 
pastangas užmesti kitai tautai 
ekonominę sistemą ir politinius 
įsitikinimus. Tokias pastangas 
rodo prieš Nepalą tik komunis
tinė Kinija.

Prezidentas užtikrino Nepalo 
karaliui tolesnę JAV ekonomi
nę paramą jo kraštui. Jis jau 
yra gavęs iš Amerikos $30 mil. 
Bet mielai ima ir iš komunistų 
šalių. Sovietai yra suteikę $7.5 
mil. paskolų, Kinija — 33 mil.

Mahendra valdo 9 mil. žmonių
Karalius Mahendra Bir Bik- 

ram šah Deva, 39 metų, yra 
konstitucinis monarchas Nepalo 
karalystėj, kurioj gyvena 9 mi
lijonai žmonių. Paskutinis var
das Deva reiškia, kad jis yra 
dieviškas, indusų dievo Višnos 
įsikūnijimas, kaip kad Buda yra 
įsikūnijęs Tibeto Dalai Lamoj.

Jis buvo pakeltas į karalius 
1956 m. Pamažu jis išsikovojo 
iš nelaisvės Ranos giminės, val
džiusios Nepalą per pastarąjį 
šimtmetį. 1950 m. jo tėvas su
kėlė revoliuciją prieš Rana gi
minę, valdančiąją kastą. 1959 
m. buvo paskelbta konstitucinė 
monarchija.

Dėlto Mahendra išdidžiai ci
tavo kongrese Linkolno žodžius 
apie žmonių valdžią dėl žmonių, 
iš žmonių ir t. t. Norėdamas bū
ti pažangus, karalius atsisakė 
antrosios žmonos ir pasitenkina 
viena.

Mirus pirmai žmonai 1940 m. 
kada jis buvo dar princu, jis 
vedė jos seserį. Karalienė Rat- 
na Rajya Lakšmi šah atlydėjo 
jį į Ameriką, kur jie išbus 2 sa
vaites.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Indonezai nuteisė JAV lakūną
JAKARTA, Indonezija. —: 

Allan Pope, 31 metų, iš Miami, 
Fla., buvo nuteistas mirties 
bausme už dalyvavimą revoliuci
joj prieš Sukamo vyriausybę. 
Popes bombonešis buvo pašau
tas 1958 m., o jis pats paimtas 
į nelaisvę. Jis buvo apkaltin
tas ginklų gabenimu sukilėliam 
ir Indonezijos bombardavimu, 
nuo kurio žuvo 17 kareivių, j 
Pope dar gali persiskųsti aukš- | 
tesniam teismui ir prašyti pre- i 
zidentą Sukamo pasigailėjimo.

Surado Sodomą-Gomorą
AMANAS, Jordanija. — Ame 

rikos baptistų archeologas Dr. 
Ralph Baney iš Kansas City, 
Mo., pranešė, kad jis su 4 sa
vo tyrinėtojais užtiko Raudono
sios jūros dugne miestą, nu-1 
grimzdusį per žemės drebėjimą. 
Jis mano, kad tai bus Sodomą- 
Gomorą, aprašyti Biblijoj, kaip 
nusidėjėlių miestai, kuriuos Die
vas sunaikinęs ugnim ir akme
nų kruša su visais žmonėmis, 
išskyrus Loto šeimą iš žmo
nos ir dviejų dukterų. Loto žmo
ną pavertė druskos stulpu, ka
dangi ji nepaklausė draudimo 
ir atsisuko iš moteriško smalsu
mo pažiūrėti į degantį miestą.
Komunistų veikla P. Korėjoj

SEOUL, P. Korėja. — Gen. 
Song Yo Chan, P. Korėjos ar
mijos štabo viršininkas, sako, 
kad dabartinių politinių ir re
voliucinių įvykių akyvaizdoje 
pagyvėjo šiaurės Korėjos (ko
munistų) agentų veikla pasie
ny. Prezidento Rhee pasitrau
kimas ir pilietinio karo išven
gimas, atrodo, sužlugdė komu
nistų viltis užgrobti Korėją, 
kaip prinokusį obuolį.

UMi'iSI) PRESS - NAUJIENŲ Photo

Pirmas iš vandenyno atplaukęs Į Chicagą laivas šiais metais. Tai norvegu Harpefjel! laivas, ku
ris iš Oslo atplaukė per 10 dienu. Jis atgabeno vyno, likeriu, mašinų, konservuotos mėsos, žais
lu ir odos krovini.

LENKAI MUSĖSE SU POLICIJA DĖL
DRAUDIMO STATYT NAUJA BAŽNYČIĄ

Katalikai sužeidė plytgaliais 15 policininkų

TURKIJOS VYRIAUSYBĖ KOVOJA SU 
RIAUŠININKAIS VISU GRIEŽTUMU

Premjeras apšaukė diktatūros priešus komunistais

ANKARA, Turkija. — Adnan Menderes, užuot vykęs į Viduri
nių Rytų gynybos organizacijos konferenciją Teherane, Irane, 
pasiliko namie, vadovauti sukilimų nuslopinimui pačioj užuomaz
goj, kol dar riaušės neišvirto į tikrą revoliuciją.

Premjeras Menderes penkta
dienį pasakė, kad jis nė nema
no nusileisti riaušininkams, ku
riuos sukurstę prieš jo valdžią 
komunistai. Riaušininkai greit 
pamatys, kas reiškia pakelti 
ranką prieš valstybės jėgą, pa
sakė diktatorius Menderes, pa
grasydamas studentams ir ki
tiems savo valdžios priešams, 
kad prieš juos bus kovojama vi
su griežtumu.
Nukovė 4 policininkus

Penktadienį, antrąją riaušių 
dieną, ramybė Turkijos didmies
čiuose nebuvo atstatyta, nežiū
rint įvesto karo stovio ir griež
tos policijos bei kariuomenės 
kovos prieš sukilėlius. Riauši
ninkai, daugiausia studentai, 
mušėsi Istanbule, Ankaroj ir Iš
mirė. Sostinėj Ankaroj policija 
nušovė tris studentus, susitel
kusius prie universiteto.

Dviejų dienų riaušėse žuvo 14 
sukilėlių ir 4 policininkai. Vy
riausybė įsakė uždaryti dviem 
mėnesiams universitetus, kaip 
maištų ir agitacijos židinius. ’
Kaltina opozicinę partiją

Kad sukilėliai nėra komunis
tai, nors pastarieji ir turi didelį 
interesą sukelti revoliuciją, ma
tosi iš vidaus reikalų ministerio 
pareikštų kaltinimų opozicinei, 
liaudies respublikonų partijai.

Šiai partijai vadovauja Ismet 
Inonu, buvęs respublikos prezi
dentas, nepriklausomybės kovų 
didvyris, buvęs artimas Kemal 
Ataturko bendradarbis. Jei žmo
nės patikės vidaus reikalo mi
nisterio pareiškimu, jie įsiti- 

jkins, kad sukilėliai yra aiškus 
mėje (tai yra jų motorų vei- antikomunistai, tik nusivylę kie- 
kimas), pranešė raketos projek- ta Menderes diktatūra.
tuotojas Dr. Werner von Braun.

JAV kapitalizmas 
turi pasitaisyti

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Kaip jau buvo prieš 2 sa

vaites sutarta, Rytų-Vakarų nu
siginklavimo konferencija Žene
voj išsiskirstė 6 savaičių per-

VARŠUVA, Lenkija. — Nowa Hutą plieno pramonės mieste, į traukai. Delegatai palauks, ką 
netoli Krokuvos trečiadienį buvo kilusios religinio pobūdžio riau- < *uo reikalu . susitars, keturi di- 
šės. Lenkai svaidė plytgalius į policininkus, ir 15 iš jų sužeidė, dieji. suvažiavę;gegužės 16 die- 
Nukentėjo ir riaušininkai. Iš jų 50 buvo areštuota. I Paryžių.

Policijai malšinant riaušinin
kus keliose vietose pasirodė j 
gaisrai. Buvo padegta ir mies
to rotušė. Keli laikraščių kios
kai sudegė iki pamatų. Ketvir
tadienį mieste buvo vėl ramu. 
Darbininkų milicija buvo mo
bilizuota padėti policijai palai
kyti tvarką mieste.

Riaušes sukėlė valdžios įsaky
mas pašalinti kryžių iš sklypo, 
kurį lenkai katalikai prieš tre
jetą metų parinko naujos baž
nyčios statybai. Demonstrantų 
avangardą sudarė moterys. Jų 
giesmės kaip koks signalas iš
šaukė į kovą ir vyrus.

Vyrai buvo karingi. Jie grie
bė statyti barikadas ir gabenti 
plytgalius neišvengiamoms kau
tynėms su policija. 2,000 mi
nios policija nepajėgė greit iš
blaškyti guminėmis lazdomis ir 
ašarinėmis bombomis. Vieną ki
tą bombą riaušininkai spėjo pa
griebti ir sviesti atgal į polici
ninkus. Ašaros liejosi abejose 
fronto pusėse,
Buvo kaip tik po darbo

Kovotojų eilės padidėjo, kai 
iš fabrikų pasileido darbininkai 
namo ir pamatė moterų kovą su 
policininkais. Muštasi iki vėly
vo* vakaro.

Nowa Hutą yra naujai pasta
tytas miestas, 5 mylias nuo Kro
kuvos. Lenino vardo plieno lie
jyklos sudaro pramonės centrą. 
Jei valdžia galėjo pastatyti mies
tą su fabrikais, kodėl ji negali 
pastatyti bažnyčios, kad tikin
tiesiems nereikėtų eiti melstis 
į Krokuvą?, nuolat klausė len
kai, bet atsakymo negavo.

Partijos žmonės aiškino, kad 
bažnyčios statyba neįeina į eko
nominius planus, Nowa Hutą 
dabar turi 100,000 gyventojų. 
Centrinė komunistų valdžia Var
šuvoj, pirmininkaujant Gomul- 
kai, ketvirtadienį sprendė Nowa 
Hutos bažnyčios klausimą. Val
džia nesanti iš principo nusista
čiusi prieš statybą, bet. prieš 
vietą, kurią katalikai pasirinko 
savo bažnyčiai.

ną į Paryžių.
♦ Italijos parlamento pirmi- 

VVfln Fžrmn ininkas Giovanni Leone paprašė
i C1 lildZa Ąyuų !prezidentą.Eisenhowerį, kad jis

išgelbėGj moterų prievartautoją 
lUl vilivl Caryl Chessman, nuteistą prieš

Krikščioniųesą 30 karty daugiau 12 metų, iš dujų kameros.
j ♦ Pietų Afrikos policija su- 

NEW YORKAS. — Amerikos > ^ar 520 negrų Capetown ir 
žydųkomiteto viceprezidentas ' Port Elizabeth sritysc. juos va. 

dina valkatomis, riaušių kėlėjais 
ir trems į jų rezervatus.

♦ Naujai Amerikoj gamina
ma galingiausia raketa Saturn, 
sudėta iš 8 didelių raketų, bus 
šiomis dienomis išbandyta že-

Dr. John Slawson surado, kad 
žydai vis dar diskriminuojami 
ir Amerikoj. Galimybės žy-1 

dams patekti į aukštas ekono-1 
mines pozicijas, į kompanijų di-i 
rektorius, prezidentus viceprezi- Į 
dentus esančios drastiškai ribo- i 
tos, palyginus su krikščioni
mis, tokio pat išsilavinimo.

Minėto žydų komiteto tyrinė
jimai parodę, kad iš prekybos- 
biznio mokslus baigusių gau
na aukštas, vadovaujančias pa
reigas vienas žydas prieš 30 
krikščionių. Komiteto tyrinėji- j 
mai buvo nukreipti į draudimo, 
bankų, žibalo, plieno, vaistų, i 
chemikalų ir automobilių pra- j 
monę. Sunkiausia esą patekti i 
žydams į direktorius ir panašias j 
aukštas vietas bankų ir draudi- ' 
mo kompanijose.

— Nuo balandžio 18 d. Kauno , 
jėgainė HES paleista visu j 
jėgumu, t. y. įjungus ir likusį i 
agregatą. (

Prie privačios iniciatyvos 
. reikia privačios atsakomybės

CHICAGA. — Buvęs ilgus me- 
’ tus Inland Steel Co. pirmininkas 

Clarence Randall klausė viena
me susirinkime, ar amerikiečiai 
yra pakankamai gudrūs, kad iš
saugotų dabartinę kapitalistinę 
sistemą?

Milijonierius įžiūrėjo, kai pa- 
, sitraukė iš kompanijos vadova

vimo ir pradėjo daugiau mąs
tyti, jog Amerikos kapitalizmas, 

• jei nepasitaisys, nueis į pražū
tį. Ne tik Amerikoj, bet visa
me pasauly kapitalistinė arba 
laisvosios iniciatyvos sistema 
esanti kaltinamųjų suole. Kad 

Iji būtų išteisinta, kad ji galėtų 
Į toliau tarpti, kapitalistai turi 
i rūpintis ir privačia atsakomybe, 
Ine vien privačia iniciatyva. Per 
I dažnai girdima Amerikos^ biz- 
Įnio filosofijoj, kaa pagrindinis 
uždavinys yra padaryti daugiau 
“tešlos” (dolerių), kalbėjo Cla
rence Randall.
Neapsieina be kyšių

Amerikos kapitalistai dažnai 
išsispraudžia į užsienio rinkas 
tik kyšių pagalba. Jau vien tai 
rodo, kad čia kas tai netvarkoj, 
pasakė buvęs Inland Steel pir
mininkas.

Prie to galima pridurti, kad 
JAV įstatymai leidžia kyšius, 
duotus užsieny, nurašyti nuo 
mokesčių, kaip biznio išlaidas.

Bet ir tuo atveju Menderes,
♦ Senatas 45 balsais prieš 25 kuris remiasi gerai disciplinuo- 

paprašė prezidentą neduoti eko-’ta armija, būtų sukilėliams daug 
neminės paramos užsienio vals-1 sunkesnis riešutas, negu buvo 
tybei, kuri veda ekonominį ka- i Syngman Rhee Korėjos revoliu- 
rą prieš kitą valstybę. Konkre- > cionieriams.

! čiai, tai reiškia prašymą neduo- į 
ti paramos Jungtinei Arabų! 
Respublikai dėl jos ekonominio

Ikaro prieš Izraelį.
Korporacija padengė 
valdininku saskaita 

jzj te-— Latvė laimėjo daugiau 
kaip $140,000. Kaip praneša 
Kanados laikraščiai, Kanadoje 
gyvenanti latvė Benita Anšmi- 

pa-| te-Flenberga (65 m. amžiaus),) 
kusį Airijos žirgų lenktynių loteri-' . .
(E) joje laimėjo 140,000 doleriu. (E) !mento valdininkai davė U. S.

 “ Borax and Chemical Corp, ap- 

ALTO KOMITETO NARIAI PAS VALSTYBĖS •gražioj vasarvietėj" Death Val
ley, Cal., kur jie buvo pasiųsti

Kongreso komitetas tiria 
naują kyšių skandalą

WASHINGTONAS, D. C. —
Keturi vidaus reikalų departa-

SEKR. PAREIGAS EINANTI HENDERSONĄ
Perdavė prezidentus memorandumą Lietuvos reikalais

WASHINGTONAS, D. C. — morandumą, adresuotą preziden- 
Penktadienį, balandžio 29 d., 4 tui Eisenhoweriui.
vai. p. p., ALT Vykdomojo ko- į , , . , ,
miteto narius Dr. P. Grigaitį! Kiti du Vykaomojo komiteto 
ir M. Vaidylą bei Amerikos Lie- ™nai atvyksta j Washington^ 
tfavių Informacijos Centro di- ses a len“‘
rektorę M. Kižytę priėmė vals- ALT delegacija žada užtruk- 
tybės sekretoriaus pareigas ei- ti Washingtone iki gegužės 3 d. 
nąs (acting secretary) Loy Hen- Pasitars su kitais politiniais lie- 
derson (Deputy Undersecreta- tuvių veiksniais, dar aplankys 
ry). (valstybės departamentą, kur

ALT Vykdomojo komiteto na-įjuos priims Rytų Europos rei- 
riai įteikė Lietuvos reikalu me- kalų vedėjas Vedeler.

sako kongreso komiteto tyrinė
tojai.

Vienas iš tų federalinio, parei
gūnų buvo federalinių parkų 
tarnybos viršininkas Conrad 
Wirth, kitas — Hatfield Chil
son yra buvęs vidaus reikalų pa- 
sekretorium, kurį senatas ne
seniai patvirtino federalinių tei
sėju Kolorade, pranešė kongre
so pakomitečio pirmininkas 
John Moss (dem., Cal.).

Žemes, kurias nori iš vyriau
sybės parkų tarnybos atpirkti 
dvi korporacijos, yra vertos mi
lijonus dolerių.

Mafia gengsterių
teroras Sicilijoje

Italijos policijai juos sunku 
suvaldyti, kaip ir Amerikos

ROMA. — Mafia gengsterių 
organizacija tebėra galinga jė
ga ne tik Amerikos padugnėse, 
bet ir jų tėvynėj, Sicilijos saloj.

Cataldo Tandoy iš Romos po
licijos kriminalinės laboratori
jos buvo gengsterių nušautas Si
cilijos mieste Agrigento. Jis bu
vo svarbus liudininkas ateinan
čiose bylose prieš Mafia. Jis 10 
metų prieš tai vadovavo Agri
gento policijai.

Mafia gengteriai rungiasi ir 
savo tarpe kaip džiunglių žvė
rys. Sicilijos sostinėj Palermo j 
neseniai buvo nukauti du padug
nių gaivalai jų sėbrų.
Jie tvarko ir unijas

Be 
unijų 
mesti 
lygy, 
jos organizatorius, kuris jų ne
pabojo, buvo nušautas. Nužu
dytųjų giminės paprastai tyli. 
Bet Carnelaves motina neišlaikė 
ir pasiskundė policijai. Jos dėka 
susekti 4 Mafia gaujos nariai ir 
dabar teisiami ne Sicilijoj, bet 
Neapoly, kur žmonės drąsiau 
duoda parodymus.

Mafia leidimo darbininkų 
vadai negali priimti ar at- 
darbdavių atlyginimo są- 
Salvatore Carnevale, uni-

1
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Nuomos
BUSINESS CHANCES

Biznio Progos

N E M O K A M A I
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

1 urane laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
H E L L - v A R P A S

<5455 So. Kedzie Avė.
T---------- T '

R LI KALINGI APARTMENTAI
TUKIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6()01 S. Kedzie. PRospect 8-5353

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 
SAVININKAMS 

Rimtiems nuomininkams su geromis 
rekomendacijomis reikalingi Įvairių 

didumų butai. Ypač dėmesys 
kreipiamas i butus su baldais. 

MARKUS RENTALS 
3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 

Šiokiadieniais 9:00—9:00, 
šeštad ir sekmad. iki 5:00.

BEST !
THREE QUESTIONS:
1. Do you want a Mail-Order busi

ness of your own?
2. Can you devote 10 hours per 

week to it?
3. Would $300 to $1,000 a mo. extra 

income be interesting?
READ CAREFULLY:
The Mail-Order business is the BEST 
small business opportunity to partic
ipate in.
Under the guidance of a 10 year, 
well established Mail-Order House 
any sincere man or woman can pros
per!
No selling or business experience re
quired. Just good common horse 
sense and honesty.
WORK IS DONE AT HOME!
Small investment required which is 
FULLY GUARANTEED! PROFITS 
assuredI

Telephone Dept. L.
Financial 6-0953

or wrte Box LDN, 223 W.
Washington, Chicago 6, Ill.

PERSONAL 
Asmeny; Ieško  

SUSIPAŽINKITE SU NAUJAIS 
ŽMONĖMIS 

Įsigykite naujų draugų. 
Padvigubinkite pasimatymų skaičių. 
1150 mūsų klubo narių nori su Ju
mis susipažinti. Linksmi klubo sa
vaitiniai susirinkimai. Nereikia rū
pintis kompanijonu, galima dalyvauti 
pavieniui. Paskambinkite arba para
šykite ir gausite veltui knygelę: 
“Kaip geriau pasidžiaugti gyvenimu”.

Duokite savo pavardę, adresą ir 
telefoną.

Financial 6-7776 arba 
rašykite Box LON 118, 

223 W. Washington St., Chicago 6, Ill.

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pirmame aukšte. Galima apžiūrėti 

šeštadieni. 4608 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
Bridgeporte. Skambinti VI 7-1263.

PAVIENĖ MOTERIS inuomoja kam
barį savo bute, rūsyje. Puiki vieta, 
šeštad. ir sekmad. skafnbinti bet ka
da, šiokiadieniais vakarais po 6:30. 

Prieinama kaina. HE 4-0624.

BRIGHTON PARKE 
Savininkas parduoda apylinkėj 

41st ST. IR ALBANY 
1 aukšto mūrnį namą — 

frontas tinka bet kokiam bizniui 
(dabar yra valykla - siuvykla). 
Moteris tvarko. 7 kamb. butas, 
kabinetinė — plytelių virtuvė, 

plytelių vonia. Va rūsio.. 
Karštu vandeniu - alyva šildomas, 

įkainotas greitam pardavimui. 
Skambinkit BI 7-4871.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
pasigaminti valgi arba šeimininkė pa

gamins. 2 aukštas iš fronto.
4602 So. Rockwell

PARDUODAMA likerių krautuvė su 
baru ir dviejų aukštų mūro namas. 

Savininkas 3234 S. Halsted St.
CAlumet 5-4555.

NAUJA UŽEIGA
Aldona Onutė ir Antanas Lau

rinaičiai šį sekmadieni, gegu
žės 1 d. maloniai kviečia visus 
savo draugus ir pažįstamus at
silankyti Į naujai atidaromų 
užeigų CLUB ALDONA, 4358 S. 
Western Ave., kur ponios Lau
rinaitienės mamytė Marcelė 
Knataitienė visus atsilankiusius 
svečius pavaišins lietuviškais 
valgiais: kugeliu, kalakutu ir 
skaniomis dešromis su kupus- 
tais.

Iki pasimatymo!
Aldona ir Antanas

(Sk).

IŠNUOMOJAMAS mažas butukas vy
rui. Baldai, virtuvėlė, šildymas, ats
kiras įėjimas. LA 3-1086 po 6 v. v.;

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys prie 2 žmonių šeimos. Galės gau
ti valgi arba pasigaminti. FU 8-5818.

DEAL DIRECT WITH OWNER! ! 
RENT OR SELL

55 Room Hotel — Accommodates 100 
people (with going Restaurant), also i 
suitable for tavern operation. A mo-1 

neymaker for years.
Owner retiring. 

ALAMO HOTEL 
264 S. East Ave.

Kankakee, 111. Phone WElls 9-9115.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys dirbančiam vyrui arba moteriai. 
6733 S. Maplewood, antrame aukšte. 

Po 5:00 vai. vak., sekmadieniį — 
bet kada. GR 6-5408.

DELIKATESAI, grosernė, daug pre- 
' kių. 4 kambariai, maudynė. Priei- 
I ‘ narna kaina. Išsimokėtinai.

Charles G. Voelker, 
1847 W. Marquette Rd.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Marq. 
Pk. geroj vietoje. Tel. WA 5-8824.

IŠNUOMOJAMAS nebrangiai kamba-, 
rys šiltame, šviesiame rūsyje. Par- j 
duodami du gaziniai pečiai virimui 

gerame stovyje. GR 6-4435.

IŠNUOMOJAMA krautuvė. Apšildo- i 
ma. 2539 W. 69th St. PR 8-8391.

FURNITURE AND FIXTURES 
Ackaodat ir įrengimai ——~. 

PARDUODAMA graži lova su spyruok
lėmis (springs). Pilno dydžio. $10.00. 
M. Ceplinskas, 5217 S. Fairfield Ave., 

HE 4-6902.

Daley — Stratton 
nesutarė

Pustrečios valandos trukęs 
pasitarimas tarp Illinojaus 
gubernatoriaus Strattono ir 
Chicagos mero Daley baigėsi 
be rezultatų, nor abudu pasi
tarimų dalyviai užtikrino, kad 
pasikalbėjimas buvęs “itin 
malonus”. Daley norėjo per
kalbėti Strattona atidėti poli
cijos reformos Įstatymo svars
tymų iki eilinės legislatūros 
sesijos 1961 metais. Guberna
torius tačiau laikosi nusistaty
mo, kad Chicagos policijos 
reikalas turi būti svarstomas 
ekstra sesijoje, kuri yra šau
kiama ši antradienį specia
liam reikalui, būtent, paskirti 
daugiau pinigų labdaros ir 
šalpos reikalams. Nors guber
natorius pats nežadųs legisla- 
tūrai siūlyti, kad imtųsi tardy
ti Chicagos policijos departa
mentų, tačiau jis negalįs ga- 

| rantuoti, kad legislatūra pati
Aplankykite didelę naujai 

gautu prekių

LIETUVIŲ KRAUTUVŲ
Šioje krautuvėje rasite dideli pa- 1 

sirinkimą nebrangiomis kainomis: j
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 
ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti į I 
LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas ma- i 
šinas, akordeonus, foto aparatus, i 
vaistus ir visękius kitokius daik-! 
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WALLY’S RADIO & 
APPLIANCE SHOP 

Expert repairs & service on all sets. 
Honest prices — guaranteed work, j 

Prompt service 
on home calls.

2553 W. FULLERTON 
DI 2-8364.

IŠNUOMOJAMA Taverna, kampinis 
namas, 5 kamb. butas iš kiemo, su | 

visais Įrengimais. Galima užimti 
nuo gegužės 1 d. WA 5-8552.

WORLD PARCEL SERVICE,

3322 So. Halsted St.
Chicago, iii. Tel. YA 7-0677.

nesiimtų to žygio.

Lietuva tarptautinėje 
Chicagos parodoje

Chicago International Trade 
Fair biuletenyje pranešama, 
kad parodoje, kuri įvyks Ne
vy Pier nuo birželio 20 d. iki 
liepos 5 d., bus atstovaujamos 
25 tautos su prekių pavyz
džiais iš 65 kraštų. Užsisakė 
vietas savo paviljonams šios 
tautos (valstybės): Austrija,

Danija, Vokietija, 
Indija, Indonezija,

Iranas, Izraelis, Japonija, Ko- 
Libij a, A’e priklausoma 

Marocco, Pakistanas,

Belgija, 
Graikija,

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu-j .. 
siusime mašiną ir atvešime į musų • reJ n, 
įstaigą be jokio ekstra apiriokėjimo. . / - -*•-Lietuva,

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00’ 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

RESTORANAS ir taverna kartu su 
mūriniu namu, viršuje rooming house, 
šalia tuščias lotas, biznio metinė 
apyvarta apie $140,000, neblogas biz
nis, retai pasitaiko tokia proga. 1 

Venta. HE 6-1219.

PARDUODAMI mažai vartoti self- 
service restorano Įrengimai. Stainless 
dry steam table, baras, freezer 
300 svarų talpos ir visi kiti virtuvės 

daiktai 3249 S. Halsted St. 
Skambinti DA 6-4685.

S W A N S O N’S
PARTY FOOD SHOPPE 

AND CATERING SERVICE
Open Daily 'Til 9 P.M.

Sunday 'Til 6 P.M.
Cail WA 5-1533

2502 W. 63rd St.

AEROCRAFT
FTBERGLAS LAIVAI

Kainos rujo 
$325

GALE MOTORAI

Lenkija, Ispanija, Švedija, 
Jungtinė Arabų Respublika ir 
Jugoslavija. Be to, būsią pa
pildomi paviljonai iš Hong 
Kongo, Filipiijąų', Kinijos res
publikos, Britų Kolumbijos 
(Kanada) ir JAV norvegų 
prekybos rūmų.

Parodos pirmos 5 dienos 
bus skirtos jįik pirkėjams, o 
likusios 10 dienų, nuo birže
lio 25 d. iki liepos 5 d., tik 
publikai.

CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai Įvairioms rūšims ki
limų ir jų Įrengimui. Kilimus kloja
me ant medinių ir cementinių grindų. 
Pamušalas (padding) ir darbas kainoj a 
tik $4.95 — 1-nas yardas. Veltui 

darome tikslius apskaičiavimus. 
Atdara sekmadieni 12—5 vai. vak.
Pirm., Ketv. ir Penkt. iki 9 vai. 

vakaro.
2434 N. HARLEM AVE. 

GLadstone 3-1746.
--------------- —-------------------------.------ 1

MILAZZO UPHOLSTERING & 
FURNITURE REPAIR SHOP 

Mes sutaupysime Jums pinigų ant 
musų atlikto darbo. 

Visas darbas garantuotas.
Veltui apskaičiavimai — jokių Įsipa
reigojimų. Daiktus mes paimam iš 

namu ir pristatome i namus.
7323 S. Vincennes. Ph.‘VI 6-1728.

DVIEJŲ AUKŠTŲ NAMAS 
gerą bizni daranti taverna su įren
gimais, akras žemės. Visos licencijos, 
4 kamb. gyvenamasis, maudynė, šal- 

i tas ir karštas bėgantis vanduo, mo- 
. derniška virtuvė, 2 autom, garažas, 
1 pickle station, puikios pušys. Sa
vininkas turi išvažiuoti. 15 mylių į 

vakarus nuo Shawano, Wis., 
on Highway 29.

Rašykite ANNA ULSKY, 
Tilleda, Wisconsin.

PARDUODAMA dabar veikianti spau
stuvė- Galima drauge pirkti ir pa

statą. Dėl susitarimo skambinti 
YA 7-7474.

PARDUODAMAS namas su tavernos 
bizniu,' biznis gerai išdirbtas; greitam 

pardavimui. Telef. OA 4-9698.

VARTOTI LAIVAI
Nuo $230

VARTOTI TRAILERIAI
Nuo $50

HUNZ— CRAFT
7131 South Chicago Avenue 

FA 4-4839
Atdara: Pirm.-Penkt. 9 vai. ryto — 
9 vai vak. šeštad. 8:30 iki 6 vai. vak. 
Sekmadienį 10:30 vai. ryto iki 4 v. v.

TV DABAR
1 savaitė kredito už darbų.

HUMBOLDT PARKAS

MISCELLANEOUS FOR SALE 
 Įvairūs.Pardavimai.

GABALINĖS PREKĖS IR 
SUKNELĖS

Gamintojas išparduoda prekių 
atsargas pigiau negu kad 

pats mokėjo 
Room 710.

325 W. JACKSON BLVD. 
(Arti Wacker Drive) 

WAbash 2-3875.

CONTRACTORS - BUILDERS

HEATING CONTRACTOR 
Įatdtume šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

$1.00 įmokėję
gausite tuč tuojau sutvarkytų 

• TV. Turime įvairių rūšių ir 
modelių.

Kreipkitės Į mus

SA 2-7333.
3106 W. ROOSEVELT

PARDUODAMA mažai vartota Puntax 
press — mašina. 11854 S. State St, 

Chicago 28, I1L

AR NORITE TURĖTI 
PATIO?

Pirkite akmenis tiesiog iš gamintojų 
ir sutaupysite 20%—30%. 
Įvairių dydžių ir spalvų. 
Taip pat ir marmurinių. 
Skambinkite VI 7-4569 

Vakarais RE 7-6245.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE TELEVIZIJĄ 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Savininkų 9grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

iEI NOKITE .PIRKTI NAM 4.
41 pasitarkitf. su kontraktorium. Tt 
ime keletą naujų namų. Jei nepb- 

•>, * ai mes pastatysime pagal Jū«< 
sasymą

iėiefoliuokite arba kreipkitės' 
asmeniškai pas

BORt HER? and JUSTICE 
ittb4 Sc. Longwood Drive 

Chicago 48, Illinois 
•>] RE veri y ’M7Sfi

GENERAL CARPENTRY
Dažymas ir dekoravimas 

Be jokių skirtumų. 
FERGUSON

Building Service 
Rogers Park 4-0077.

ATTENT’ON PROPERTY OWNERS! 
Remodeling Bldg.,

Atic & basement apartments., all 
types carpentry repairs., Free esti

mates city & suburbs. 
Free Topping — Trimming. 
CZERWINSKi CONSTR. CO.

LUdlow 2-9519.

WEDDING VEILS 
by 

HELEN BYRNES 
Complete Selections 

Wedding Hand Made Weils and 
' Crowns.

1801 W. GARFIELD BLVD. 
GR 6-3369.

MISCELLANEOUS
Įvairus P dykai_________

ŠILDYMO TRŪKUMAI 
Patarnaujame dieną ir naktį. 
Mes taisome Įvairių rūšių 

šildymo sistemas.
Dėl veltui apskaičiavimu skambinkite 

RACINE HEATING CO.
8040 S. Racine Ave.

AB 4-2064 SO 8-7446

GRAND OPENING 
o f

C & J. GRILL
1542 W. 59th St.

PR 8-9396
SPECIAL

FIVE
BURGERS

Open 5:00 A. M. to 12. P. M.

“NAUJIENOSE” gali rašyti

SLOT
IŠNAIKINTOJI’ PATARNAVIMAI 

Naikina 
žiurkes, peles, tarakonus ir t. t.

Dieną ar naktį 
Atvyksime visur 

FRANK ALFORD
2221 W. Rozcoe BU 1-5084

‘N A UJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IK BIČIULIS. kiekvienas ir apie viską.

Teisėjas Zuris pasakė 
reikšmingą kalbą

Kalbėdamas Humboldt Par
ko Lietuvių Klubo susirinki
me balandžio 20 dienų, teisė
jas J. T. Zuris pabrėžė reika
lų lietuviams daugiau susi
kaupti ir laikytis didesnės 
vienybės, norint atsilaikyti 
prieš airius ir lenkus, kurie 
turi pasigrobę visas geresnes 
vielas Chicagos miesto ir 
Cook apskrities įstaigose.

Jei lietuviams ir duoda ko
kį menkos vertės darbelį, lai 
ir už tai dar turi prieš airius 
ir lenkus lankstytis. Teisėjas 
Zuris sako, kad iš šimto tūks
tančių lietuvių Chicago j e labai 
daug yra su aukštomis kvali
fikacijomis, aukštuosius moks
lus baigusių vyrų ir moterų, 
pilnai tinkamų aukštesnėms 
pareigoms. Bei lietuviai sąmo
ningai neprileidžiami. Tad 
p. Zuris ragino klubiečius ir 
visus lietuvius kovoti už savo 
teises. Teisėjas papasakojo 
apie kelis atsitikimus iš savo 
patyrimo kaipo teisėjo, kai 
sprendžiant bylas dažnai yra 
skriaudžiami tautiečiai lietu
viai.

Klubiečiai gausiais ploji
mais dėkojo teisėjui J. T. Zu
rini už vertingų pranešimų.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks gegužės 18 d. Praneši
mų padarys inž. B. F. Kubi
lius. Jo kalbos tema bus pra
nešta vėliau. K. Č.SKYBTOi€55

pagrobė televiziją
Iš GRADINSKO

KRAUTUVĖS

Ketvirtadienį bal. 28 d. po 
pietų trys jaunuoliai pagrobė 
naują $200 vertės televizijų iš 
Gradinskų duoti jam televi- 
2512 W. 47 St. Vogimas įvyko 
dienos metu, tuojau po pietų, 
apie 2:15 PM.

Krautuvei! įėjo apie 20 me
tų vyrukas ir paprašė patį

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

' Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
-------------------------------- ------- ------

Fgužauskų
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOWS
KVIETKIN1NKAS

Gėiės Vestuvėms, Banketams I 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
S_______________________________ 2

Gradinskų duoti ja mtelevi- 
zijos lemputę. Krautuvės sa
vininkas manė, kad jaunuolis 
užėjo nusipirkti reikalingo 
“tiubo”, bet pradėjo abejoti, 
kai pirkėjas nesugebėjo pasa
kyti, kokios lemputės jam rei
kėjo. Aiškiai buvo matyti, kad 
įėjęs jaunuolis nesugebėjo pa
sakyti, ką jis “norėjo pirkti”.

Jaunuolis, pamalęs, kad Į 
jo noru “pirkti”, pradedama I 
abejoti, apsisuko ir išėjo iš i 
krautuvės. Tuo tarpu pačiupo j 
netoli durų stovėjusį nešioja-į 
mų naujų General Electric te- , 
lęvizįjos aparatų ir pradėjo j 
bėgti. Iš krautuvės jaunuolis 
tuojau pasuko į skersgatvį, 
kur jo laukė kiti du jaunuo
liai ir užvestas automobjlis- 
Vagis įmetė televizijų į maši
nų ir visi paskubomis pabėgo.

Gradinskas išsivijo vagilį, 
bet nesugebėjo jo pavyti. Jis 
pranešė policijai apie įvykį, 
papasakojo, kokį televizijos, 
aparatų išnešė, o dabar tau- Į 
kia, kad pertvarkytoji Chica
gos policija imtųsi žingsnių 

j miestui apvalyti nuo vagilių.
Kaimynas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų į 
siuntinių dasipirkti įvairių pre-' 
kių žemiausiomis kainomis. Ee. 
to vaistų siuntimas iš Anglijos Į 
kainuoja tris kartus pigiau, ne- / 
gų iš Amerikos. Ateikite ir įsi- J 
tikinsite siuntinio ii- prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— , 
6:00. A. Kavaliauskas. (Sk). i

'iAUMENAV SKAUO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBIN1N 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI. DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOKSLININKĄ* 
JIE 21NG, KAD “NAUJIENOS 
PADUODA TEISLN GI A f S J A: 

’b GURIAUSIUS RAF

“NAUJIENOS” KIEKVIENI
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

PETRAS YAKUTIS 
3236 S. Emerald Ave. CA 5-8148

Mirė 1960 m. balandžio 28 d., 
9 vai. ryto, sulaukęs 46 metu 
amžiaus.

Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Es
telle, sūnus Lawrence, duktė 
Dorothy, brolis Jonas, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Dariaus Girėno 
Postui Nr. 271 A. L., šv. Do
vydo parap., šv. Vardo Dr-jai 
ir buvo Ass’t. Scout Master Va
lentine Boys Club.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 
Lituanica Avenue.

Pirmadienį, gegužės 2 
9 vai. ryto' bus lydimas____
plyčios į šv. Dovydo parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro Yakutis gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, brolis > 
ir giminės.

South

dieną 
iš ko-

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

m

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBŲLANCĘ DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Ords 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
i

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PRILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones; OLympic 2-5245 TOwn h a II 3-9687

P. J. RIDIKAS .
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GARSINKITeS NAUJIENOSE
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UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

KELI NAUJI ĮVAIRAUS STILIAUS 
MŪRO NAMAI

Ranch, By-Level po 8 ir 14 kambarių, platūs sklypai, garažai. Chi- 
cagos priemiesty, ypatingai gražioje vietoje, prie miško — Forrest 

Preserve. Elektros, vandens, šilumos moderniški Įrengimai.
Beto, kaimynystėje yra laisvų sklypų. Per 3 mėnesius galime 

pastatyti naują namą pagal užsakymą. Galėsite veltui pasirinkti tin
kamą planą iš kelių šimtų pavyzdžių. Namus ir sklypus galite ap

žiūrėti šeštadieniais ir sekmadieniais.

V. š I M K U S, KONTRAKTORIUS
2618 W. 71 st St. kasdien nuo 5 iki 9 vai. vakaro. Tel. PRospect 8-4268, 
o šeštadieniais, sekmadieniais ir kitu laiku — 501 Nolton Ave., Willow

Springs, III. TErminal 9-5531.

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

4%
TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tr»č. visai neatidaroma.

ĮĮĮmovinjg
IS toli ir arti

fflayjididdi fafai-tfau/ausifawstymo įronkiatĄ 
» metųpafyrtmas-^usirsažiniiKfaspatarnavimas^

NAUJOKAITIS
mix 5-hžihi

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

SAUGI VIETA TAUPYMUI
mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

f“ TRUMPAI “j 
«_____________________™

♦

— Iš Balio centro buvo pra
nešta, jog siunčiami vaistai pa
siekia Lietuvą tik tuo atveju, 
jei iš Lietuvos yra prisiunčia
mas gydytojo receptas. Tačiau 
p. J. Karvelis teigia, jog ir vė
liausiu laiku jo pasiųsti vaistai 
pasiekė Lietuvą ir buvo įteikti 
tiems asmenims, kuriems buvo 
siunčiami.

— Daktarai Vladas ir Veroni
ka Adomavičiai iš Ohio prida
vė stambią piniginę auką 
($1,000) Amerikos L. V. Ugdy
mo Draugijai geros valios lie
tuviui vaikui ugdyti.

| — Aukų lapai Lietuvos Pa-
i viljono reikalams užpildyti grį- 
■ žo iš šių organizacijų: SLA 217 
kuopos, Amerikos Lietuvių Ta- 

j rybos Lake and La Porte, Su- 
j valkiečių Draugijos, Šakių Aps- 
| krities klubo, Lietuvos Valstie- 
cių Liaudininkų Čikagos kuo- 

: pos, Lietuvių Teisininkų Drau
gijos, Kunigaikštienės Birutės 
Draugijos, Morning Star klubo, 
Zaraąiškių klubo ir Vytauto Di
džiojo Čikagos šaulių kuopos. 
Tautinės Sąjungos Čikagos sky
rius skiria gautą iš “gėlių valso” 
pelną jų baliuje Lietuvos Pa
viljono įrengimui.

— šiandien Lietuvių Audito
rijoje, 3137 So. Halsted St., 
įvyks vienas iš paskutiniųjų šio 
sezono pobūvių. Pradžia 8 vai. 
vak. Smagiai pasišokti visus 
kviečia Chicagos Lietuvių Fut
bolo Klubas Lituanica.

— Illinois valstybės ir Chica
gos miesto šachmatų čempio
nui, meisteriui Povilui Taut- 
vaišui pagerbti Neries sporto 
klubas ruošia vaišes sekmadie
nį, š. m. gegužės mėn. 8 d. Jau
nimo Centre, 5620 S. Claremont 
Ave. Pradžia 8:00 vai. v. Ta 
pačia proga bus suruoštas žai
bo turnyras. Norintieji jame 
dalyvauti prašomi susirinkti 
jau 4:00 v. p. p. ir pagal gali
mybę atsinešti šachmatus ir 
šachmatų laikrodžius, žaibo 
turnyrui maloniai sutiko vado
vauti prityręs organizatorius, 
latvių ekspertas, Erik§ Gut- 
manis. — Norintieji dalyvauti 
vakarienėje prašomi iki ketvir
tadienio, gegužės 5 d., vakaro 
pranešti telefonu ' arba raštu 
vienam kuriam iš šių asmenų: 
E. Šulaitis, 1330 So. 51st Avė., 
Cicero 50, Ill., OL 6-1357; V. 
Karpuška, 3622 W. 71st St., 
LU 5-2337; A. Zujus, 4239 So. 
Bockwell St., YA 7-9154. Vie
nam asmeniui $3.00, žmonai ir 
vyrui $5.00.

— Freiburgiečių dailės pa
roda Čiurlionio Galerijoje 
Jaunimo Centre baigiasi ry
toj. Parodos uždarymo pro
grama įvyks 5 v. vakaro.

—Jonas Černius (Černaus- 
kas), prieš keturias dienas bu
vo išgabentas j Cook County 
ligoninę. Jo širdis tiek nusilp
nėjo, jog teko jam duoti de- 
guonio (oksigeno). Dabar jis 
yra 65-me skyriuje (ward), 
lova 49. Jo padėtis itin rimta. 
Lietuvoje p. Černius buvo 
aukštas pareigūnas. Jis turi 
sūnų, inž. J. černauską, kuris 
gyvena Kanadoje, Toronto 
mieste. Daugiau apie jį infor
macijų gali suteikti p. St. Dar
gužis; tel. TA. 9-2733.

— Stanley Pieža, Chicago 
American laikraščio religinio 
skyriaus redaktorius bus pa
gerbtas lietuvių biznierių ren
giamoje vakarienėje gegužės 
15 d. Ambassador viešbutyje.

SI BUDRIKO RADIJO | 
([PROGRAMA I

Leonė

PELE APRENGTAS ŽMOGUS

Atvažiavę iš kaimo gilumos 
pas poną valdininką sūnų į Kati
ną dzūkelis su žmona gavo pro
gos pamatyti kino teatrą, kur, 
priėdui rodė Walt Disney ko
miką “Micky Mouse”. Grįžęs 
tėvas giriasi kaimynams, ką 
Kauno mieste matęs ir nebesu- 
sivaldė nepasijuokęs iš savo se
nutės: “Mkno žmonai ypatingai 
patiko tas Mikemauzas, tik ji 
negali suprasti, kaįp galima pe
lę išmokyti kaip vaidinti”.

— Betgi Micky Mouse nėra 
pelė, pertraukė kaimynas, — ka
daise pats buvęs Kaune.

— Aš pats žinau, kad nėra, 
bet aš nenorėjau savo žmonai 
daryti nemalonumo, todėl jai 
nesakiau, kad Micke Maus yra 
pele aprengtas žmogus”.

pllgG^
SAF1TT 01 

rout SAVINGS 

41% wmiPAiof7 OSSHl
SAVINGS $bf.m 4 

Effective Jan. 1, 1960
FREE ALUMINUMWARE

WITH OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS 3c LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, 181.

Tel. BIjEod 2-13«7 
HOURS: MONDAY 9 ro « 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
f to 5

SATURDAY V to > 
WEDNESDAY CLOSED

DĖMESIO VISIEMS
Garsaus daktaro receptas iš Europos, sudėtis: šešių dalių vaistai, 

pusės pantės, išgydo pleiskanas, plauku slinkimą ir niežėjimą galvos 
100%. Nr. 1. Toli gyvenantiems pasiunčiame paštu, apdėtu mokesčiu.

Prityręs farmacistas išpildo daktarų receptus. Vaistus siunčiant 
giminėms duodama didelė nuolaida. Galite gauti naujausių vaistų 
— vitaminų ir būtiniausių reikmenų.

DRUGS 2458 W. 69 ST.
Chicago 29, III. Tel. G R 6-9267

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Avenue, Chicago, III.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nno 9 ryto iki 4:30 po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

GARSINKITeS naujienose

Dainuoja Algirdas Brazis
Pasiklausykite Budrike radi

jo programos šį sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų, ku
rias sudainuos žinomas solistas 
Algirdas Brazis. Taipgi bus ge
ros muzikos ir mįslių kontes- 
tas. Praeitą savaitę Budrike do
vanas už mįsles laimėjo Vincas 
Gumauskas ir Chales Masiliū
nas. Pranešėjas
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Juodytė
gimė neturtingoje Lietuvos bakūžėje. Didelėje šeimoje ji buvo j 
pati jauniausioji. Be to, ji dar liko našlaitėlė. Didžiausioji jo-1 
sios svajonė — ištrūkti iš to vargo — pasiekti Kanadą, kur jau j 
tuo metu buvo išvažiavęs josios brolis. Brolis gavo savo sesei ( 
reikalingus leidimus. Vėliau iš Kanados ji persikėlė į JAV. Visą 
laiką Leonė mokėsi dainuoti ir muzikos. Ji groja gitara, pianinu 
ir kitais instrumentais. Šiandien ji yra viena galingiausių ir 
melodingiausių lietuvaičių dainininkių. Byloj, sekmadienį, ge
gužio 1 dieną, ji dainuos ir gros Sophie Barčus Radijo koncerte.

ROCKFORD, III.
Adomas šernas sveiksta

Plačiai žinomas 
skaitytojas, iš trijų brolitj vy- - 
riausias, Adomas šernas, šven
čių metu pergyveno audringas 
valandas. Jau kuris metas kaip 
Dr. Plioplys jam patarė nevilki
nant pasiduoti nepavojingai ope
racijai. Nuvyko Į ligoninę pri
sirengti operacijai, bet štai pri
sikabino plaučių uždegimas. 
Daktaras vėl peilį padėjo į šalį i

IS KANADOS
|Į Kanadą atvyksta 

Naujienų Clevelando “Grandinėlė”
‘ i Dėl susidariusių mums nepa-

1 keliamų medžiaginių sąlygų iš 
Čikagos “Dainavos” ansamblis 
su “Vestuvėmis”, kaip buvo ank
sčiau pasirodžiusi spaudoje ži
nutė, į Niagaros pusiasalio vil
niečių rengiamą š. m. birželio
2 d. Jaunimo šventę — Jonines 
neatvyks.

Šiais metais Joninių progra-
ir po 12 dienų Adomą pasiuntė imai atHkti atvyksta pilnam sąs-
namo sustiprėti.

Operacija buvo padaryta vė
liau ir rodėsi, kad viskas pavy
ko gerai. Adomą pasiuntė na
mo. Užėjus gražiam orui ir sau
lutei skaisčiai šildant, ligoniui 
užėjo noras išeiti į sodelį kiek 
padirbinėti, senas žoles nugrėbti. 
Matyti, per greit pradėjo krapš
tytis, nes staiga vėl susirgo ir 
turėjo skubiai grįžti į ligoninę, 
kur ant greitųjų buvo padary
ta antra operacija. Tai atsitiko 
Velykų naktį. Net gyvybė buvo 
pavojuje. Bet kai nuvykau ap
lankyti, jau radau p. šerną ge
rame ūpe ir sakė, jog jo. dakta
rai patenkinti, kad komplikaci
jų nepasidarė ir kokia kita 
“kvaraba” neprisikibino. Ado
mas tikisi greitai grįžti 
namo. Dėkoja lankytojams už 
gėles, ir knygas, o labiausiai 
mielam daktarui Pliopliui už rū
pestingą priežiūrą.

Linkiu Adomui greitai pa
sveikti, sustiprėti ir vėl įsilieti 
į mūsų lietuvišką darbą, žvalgas

tate iš Clevelando lietuvių jau
nimo tautinių šokių ir lietuviš
kos muzikos ansamblis 
dinėlė”, kuri Amerikoje 
visas didesnes lietuvių 
jas yra aplankiusi, bet 
sykį atvyksta į Kanadą.

VKLS-gos St. Catharines 
skyriaus valdyba

“Gran- 
bemaž 
koloni- 
pirmą

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių * 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.E®

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Isteigta 1914 m.

August Saldukas, Prezidentas

r

Vengrų koncertas 
su grasinimais

ŠĮ sekmadienį, gegužės 1 d. 
Vienuoliktos Gatvės teatre, 72 
E. 11 Street, iš komunistinės 
Vengrijos atvykęs stygų orkes
tras iš Budapešto duoda kon
certą 3 vai. popiet, bet teatro 
direktorius gavo telefonu ir 
raštu iš vengrų patriotii gru
pių grasinimus, kad “Įvyks 
muštynės, bus nuostolių ir jo j 
teatras bus ‘sudraskytas’ ”, jei 
jis leis tą spektaklį. Teatro 
vadovybė gavusi iš policijos 
pažadą, kad ji tvarką apsau- • 
gos.

MIDLAND
Savings and Loan Association

VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinfeje Draudimo Įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

CRANE •siS
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokama vieta automobiliams

71 INVESTMENT
•f / ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto/— 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

inVeS17iwUmVesT.^

Since April 1,1959

Current 
Dividend

Ali accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
State* Government.

< Anticipated 
Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, HL 
Phone HAymarket 1 -3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

annum
Effective April 1,1960

INSURED

Share Account
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

- NAUJIENOS :
THE LITHUANIAN NEWS

Pwwshed Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Subscription Rates: _
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities^ and~Canada_$13 
per yeai? $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui _________ $1.25

Užsieniuose
metams _________________$16.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday pusei metų --------------------- $8.00
vienam mėnesiui_________ $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui---------------  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Tele f,.’ HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.______

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

nusistatymo nė Chruščiovas, kuris vėl ėmė gąsdinti va
kariečius.

Akivaizdoje to, ko galima tikėtis iš besiartinančios 
viršūnių konferencijos?

Jei tie griežti pasisakymai iš vienos pusės ir gąs
dinimai — iš kitos nėra politiški manevrai, tai viršūnių 
konferencijoje nebus išspręsti nei Berlyno, nei nusigink
lavimo klausimai.Buržuazinė ideologija ‘tebekaišioja galvas4

Senatvės pensiją reikalu
Socialinės Apsaugos Įstaigos 
tvarkytojo pranešimasJeigu jūs dirbate ar turite savistovų užsiėmimą, kuris duoda teisę į socialinę apsaugą, pasirūpinkit gauti savo uždarbio kreditą, pasakė Mr. Shandelson,

Viršūnių konferencijai besiartinant
Atvyko tykiai kaip pelikė. Taip maždaug kalbama 

Washingtone apie sovietų vadinamąjį kultūros “ambasa
dorių” Georgi A. Žukovą. Pereitą savaitę tas ambasado
rius atskrido į Washingtoną menamai atlikti kažkokią 
privačią misiją. Jis pasisukinėjo vieną kitą dieną, pasi
matė su vienu kitu asmeniu ir vėl tykiai išskrido atgal į 
Maskvą.

Pernai Žukovas važinėjo kartu su Chruščiovu po 
Ameriką. Jis buvo vadovas ir palydovas JAV viceprezi
dento Nixono, kai anas (irgi pernai) aplankė Sovietų Ru
siją. Jo pareigos, kaip skelbiama, yra palaikyti ir puose
lėti kultūrinius ryšius su kitomis valstybėmis, su kurio
mis jis sudaro tam tikras sutartis.

Tačiau šiuo atveju Žukovo misija į Washingtoną, 
kiek žinome, mažai ką bendro teturėjo su kultūriniais 
reikalais. Teigiama, kad jis buvo pasiųstas patirti, kodėl 
pastaruoju laiku Amerikos politika Maskvos atžvilgiu 
pagriežtėjo. Kodėl, sakysime, valstybės sekretorius 
Christian Herter,įkalbėdamas balandžio 4 d. Chicagoje, 
visai aiškiai pabrėžė, jog Amerika nieku būdu neišsižadės 
savo teisių Berlyne, nepakeis.savo nusistatymo, viršūnių 
konferencijoje Vokietijos atžvilgiu. O jei Maskva nesi
liaus gąsdinusi, tai tada susitarimas dėl nusiginklavimo 
pasidarys neįmanomas.

Dar griežčiau pasisakė pasekretorius Dillon. Balan
džio 20 d. New Yorke jis pąsakė kalbą, kurioje Rytų Vo
kietiją pavaizdavo kaipo. Maskvos marionetę, kuri pasi
laiko sovietų durtuvais. Vokietijos padalinimą jis griež
tai pasmerkė, pareikšdamas, jog tai sudaro “parako sta
tinę”. Vadinasi, sudaro didelį pavojų taikai.

Tie valstybės sekretoriaus .Herterio ir pąsekreto- 
riaus Dillono pasisakymai ir buvo svarbiausia prįęžąstis 
to, kad Žukovas paskubomis atvyko į Washingtoną. Jam 
rūpėjo patirti, kokios nuotaikos vyrauja Amerikos val
džios viršūnėse ryšium su besiartinančia viršūnių konfe
rencija.

Būdamas Washingtone, Žukovas nebandė pasima
tyti nei su Herteriu, nei su Dillonu. Reikalingas jam in
formacijas jis rinko iš kitų šaltinių.

Amerikos diplomatų griežti pasisakymai Berlyno ir 
iš viso Vokietijos klausimu, taip sakant, viršūnių konfe
rencijos išvakarėse sukelia daug abejonių dėl jos pasise
kimo, ypač dar ir dėl to, kad štai šiomis dienomis 
Chruščiovas Baku mieste pasakė kalbą, kurioje jis ir vėl 
pabrėžė, jog Berlynas turi būti paskelbtas “laisvu” mies
tu. Vadinasi, iš jo turi būti atšaukta vakariečių kariuo
menė. Girdi, jei to nebus padaryta, tai Maskva padary
sianti atskirą taiką su Rytų Vokietija, su kuria vakarie
čiai turės tartis ir dėl susisiekimo su Berlynu.

Kaip matome, Berlyno ir Vokietijos klausimu Wa- 
shingtonas savo nusistatymo ^nepakeitė. Nepakeitė savo

(E) Lietuvos Valstybinė grožinės literatūros leidykla neseniai išleido J. Lankučio literatūrinės kritikos knygą “Socialistinis realizmas lietuvių literatūroje”. Vilniaus “Tiesos” 79-me numeryje kitas sovietinis kritikas, Br. Raguotis, puola J. Lankutį, kad knyga parašyta be kovingo akcentavimo.“Socialistinio realizmo metodų pergalė lietuvių literatūroje čia rodoma kiek atitrauktai ir uždarai nuo visuomeninių-poli- tinių gyvenimo reiškinių, nuo vykusioš ir dabar tebevykstan- čios aštrios ideologinės kovos gyvenime ir literatūroje, kovos prieš buržuazinę ideologiją ir buržuazinius nacionalistus”.Kritiko Raguočio nuomone, kritikas Lankutis per švelniai žiūrįs į tą kovą, ją per mažai akcentuojąs:“Prisiminkime kad ir pastaruosius kelerius metus, kai įvairios buržuazinės ideologijos liekanos r— gal mažiau kūrybinėje rašytojų praktikoje, bet literatūros moksle ir kritikoje — aiškiai pasireiškė, tiesa, apsirėdžiu- sios kiek madingesniu drabužiu, o ir dabar dar kaišioja galvas”.Raguotis pakartotinai priki

ša Lankučiui, kad silpnai pa- brėžiąs ideologines kovas gyvenime ir literatūroje reiškinius. Raguočiui atrodo, kad “kai kurie rašytojai, netgi ilgokai dirbę tarybinėje lietuvių literatūroje, taip ir nesugebėjo įvaldyti naujo kūrybinio metodo”. Šiaip ar taip, Raguotis čia atskleidžia įdomų faktą.Eidamas tąja “griežto principingumo” linija, Raguotis, žinoma, turėjo užkliūti ir už Mykolaičio-Putino kūrybos vertinimo. Jis prikiša Lankučiui, kad tasai būsiąs pervertinęs Putino “Sukilėlių” svarbą įtvirtinant socialistinį realizmą lietuvių literatūroje. Nesmagu “principingam” partiečiu! Raguočiui, kad veikalas sukurtas rašytojo, augusio ir brendusio nepriklausomos Lietuvos laikais.Stebint šių laikų Lietuvos literatūros gyvenimą, atrodo, kad kritikai, partijos siundomi, vienas kitą seka ir kedena, kad tik būtų išlaikytas partinis “principingumas”. Tai, žinoma, literatūriniai nevaisinga kritika. Rašytojus kūrėjus tokie kritikos metodai ne skatina, o varžo. Netekęs kūrybos laisvės, rašytojas nebežino nei ką nei kaip rašyti.

Socialinės Apsaugos Įstaigos tvarkytojas, 431 S. Dearborn.Pinigų suma, kuri jums, jūsų išlaikomiems šeimos nariams ar jūsų mirties atveju likusiai šeimai bus išmokėta, yra apskaičiuojama iš vidurkio įplaukų jūsų socialinės apsaugos kasoje. Norint gauti šiuos išmokėjimus, jūs turite išdirbti tam tikrą laikotarpį. Jei jūsų uždarbis yra netiksliai praneštas, socialinės apsaugos išmokėjimai jums ir jūsų šeimai gali būti sumažinti. Jei apie jūsų darbą nėra socialinei apsaugai pranešta, jums nebus užkredituoti metai, kurie yra reikalingi būti apsidrausiems į pensiją išėjimo metu, jūsų invalidiškumo ar mirties atvejais.
Kiek reikia būti išdirbus?

Laiškas iš Vokietijos
Rašo vienam chicagiečiui 

senas veikėjas iš MuenchenoVėl gavau Jūsų malonų laišką su priedais. Dėkoju širdingai. Perskaičiau gautą jau ketvirtą spaudos siuntą. Laikraščius ir žurnalus vos spėju perskaityti ir paleidžiu į apyvartą — kitiems dvasiškai ištrošku-

Vyža tai rusiškos tikrovės neišdildomas ženklas. Kaip ji liaudyje įvertinama liudija šis faktas: viename baltgudžių susirinkime Muenchene rusas paklausė baltgudžio kalbėtojo: “Kodėl jūs norite atsiskirti nuo Rusijos?” Baltgudis tuoj jam atkirto šitaip: “Dėlto, kad mes norime išaugti iš vyžų”.Tegu šiandien Lietuvoje įkurta naujų fabrikų. Bet jie gamina ne vietos žmonėms. Vie-siems pasisotinti. Knygos tai turės ilgėliau pas mane paburtos rinkos tų gaminių nemato, voti. Po to ir jos eis į pasaulį. Į Viską pasiima sau okupantasKai gauni amerikiečių spau- * taip, kaip žemdirbių derlių. Ir dos, tai prisimeni nepriklauso-! fabrikai Lietuvoje kuriami tik mos Lietuvos laikus. Tie 30,000 tam, kad padarytų Lietuvą pri- asmenų, kurie po 2-jo karo at-i klausomą ūkiškai nuo Rusijos, sidūrė šiaurinėje Amerikoje, * —--------------Lietuvoje sudarė tuometinės vi-l | njSb-oą RpHilkrihi suomenės gyvenime viršūnes. • lJUidilCW iWUdilVlJdl Daugumą jų teko asmeniškai Į ------- ----pažinti. Dabar Amerikoje jie j Didžiai Gerbiamam “Naujienų” daro įtakos spaudoje ir šiaip' Redaktoriui, viešame gyvenime. Todėl skai-l Pražau išspausdinti “Naujie- tant spaudų, veržte veržiasi Js-' ose” šį mano laiška: pūdis apie nepriklausomos Lie- š. m. balandžio mėn. 25 d. tavos vaizdus ir pergyvenimus. l,.Naujienų„ 08 Nr. p j Ja., Šį kartą, įsigilinęs į gautus ginskas savo “Spaudos pabiro- laikraščius, užtikau žinių apieLe”, prisimindamas mano “Ei- buvųsį Sovietijoj visuotinį gy-;iinio partizano atsiminimus”, ventoj ų surašymą. Statistika ' neigiamai pamini Romualdą Še- jyra geriausias padėties liudyto- mėtą> kuris 1959 m. “Naujienų”TA v . . • i • l*,as‘ Ne be reikalo iki šiol mas- 22.5 Nr. parašė straipsnį, repą-Daugumas žmonių, pasiekusių koliai jos davinių neskelbdavo.1 trijantus liečiančiu klausimu.65 metus amžiaus, turi turėti Dabar> pirmą kilr!a jas paskel., J yjmoketų mokestį socialinei ap- buS; pasirodė> kad Maskoliuje kėjOg jis tikįs, kad Romualdas saugai mažiausiai uz keturis su dar gyva Kruševan0, Puriške-1 še^etas nėra tas pats Aleksas puse metų. Žmones, kurie ve- vičiaus ir Markovo dvasia. šitų! gemetas.hau sulauks 65 metų amžiaus, pagaraėjUsių juodašimčių poli- j Tenka pasakyti, kad čia link- tures turėti dar daugiau kredi-,tika nemlrė. bet vykdoma dabarĮsniuojama ne mano pavardė, to. (Vyras, gimęs 1906 m. ar ve-|k0 plaįiausiu mastu. Nauji šių! Bet kadangi minimi “Eilinio par-

liečiančiu klausimu.|Cia pat p. J. Jašinskas išsireiš-

SIBIRASPaskutiniu laiku atvykusieji iš Lietuvos į Vokietiją ar į Ame-' riką patvirtina ankstyvesnias žinias, kad praeitų metų spalio mėn. Sibire buvo sukilimas ten atsiųstų darbams komjaunuolių ir kitų partiečių. Ryšium su tuo sukilimu daug esą nukentėjusių įvairių tautybių tremtinių, jų tarpe ir lietuvių. Daugeliui prailgintos bausmės. Tai tau ir rojus, kurį taip garbina Amerikos komunistėliai. Jeigu jau pro- pogandai ir vergų priežiūrai atsiųsti partiečiai sukilo prieš valdžią dėl nežmoniškų sąlygų, tai ką bekalbėti apie tai, kokias gyvenimo sąlygas Sibire turi ištremti lietuviai. D.— Vyras gali išleisti, tokius ar kitokius namų tvarkos įstatymus, tačiau žmona įneša pakeitimus ir papildymus.— Daug kalbama apie moters išrinkimą Amerikos prezidentu, bet to niekuomet nebus!— Kodėl taip manai?— Todėl, kad prezidentu būti reikalinga būti mažiausiai 35 metų amžiaus.

VOKIETIJAVokietijoje gyvenantieji lietuviai labai džiaugiasi, kad Amerikos lietuviai per Balfą ar kitas organizacijas užsako jiems Amerikos lietuvių laikraščius. Lietuviškoji spauda yra didelis turtas, kuris palaiko lietuvybę. Taigi kas tik gali, labai gerai daro, užsakydami ar tai savo giminėms, ar draugams ir šiaip nežinomam lietuviui, kokį nors gerą lietuvišką laikraštį ir tuo prisidėdami prie lietuviškos spaudos ir lietuvybės išlaikymo. Lietuviškos spaudos iš Amerikos laukia ir kitų kraštų lietuviai, nes patys užsisakyti negali dėl perdidelio pinigų vertės skirtumo. D.

ILGO AMŽIAUS PASLAPTISŠimtametė pora šventė savo deimantinį vedybų jubiliejų. Reporteris prašo žilagalvį bepląukį Į senelį pasakyti judviejų laimin- 1 go ilgo amžiaus paslaptį. — Bu- ^vo šitaip, — paaiškino senelis, ' — kai mes apsivedėm, pradžioje labai nesutarėm ir turėjom gana ilgą ir žiaurią kovą, kol pagaliau abudu įsitikinova, Ikad visur aš buvau kaltas.
Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

S3.Felius davė skubius, nurodymus, kad būtų plačiausiai kareivių tarpe paskleista žinia, jog jie gabenami į frontą prieš Lietuvos kariuomenės dalinius, kurie yra gerai ginkluoti, ir kad jų dalinio sunaikinimas yra neišvengiamas.Buvo tai labai pavojingas darbas, bet Vičas su savo vyrais ir stoties lietuviais darbininkais ir tarnautojais tas pareigas atliko nepaprastai greitai ir puikiai.Dar gerokai prieš antrą valandą partizanų paškleista žinia jau buvo žinoma be veik kiekvienam kareiviui ir jie keikė savo vadus, kad buvo apgaudinėjami ir siunčiami tiesiai mirčiai į nasrus. Tai buvo aliejus į ūgnį!Bermontininkų vadovybė, esanti Kužių stotyje, pamačiusi kareivių nuotaikas, davė įsakymą visiems kareiviams tuojau sulipti į vagonus ir laukti parėdymo, pagrasindama neklaužadas atiduoti karo lauko teismui. Bet toks grąsinimas ginkluotiems kareiviams buvo labai neišmintingas.

Kareiviai nors ir sulipo į traukinį, tačiau labai trumpam laikui prabėgus viename iš vagonų pasigirdo rusų revoliucinės dainos garsai:“Drąsiai draugai mes sustokim,Ginti teisybės tiesas,Narsiai lyg galo kovokim,Prieš nelaisvės skriaudas. . . ”Nereikėjo ilgai laukti, kai toji revoliucinės dvasios daina skambėjo visame traukinyje net pakartotinai. Bet iš kareivių pusės nebuvo jokių veiksmų, kurie vadovybę priverstų imtis kraštutinių priemonių. Gal būt, kad apakę caro laikų didybės prisiminimais senieji karininkai jau ir būtų ėmėsi griežtų priemonių, bet Rusijoje ivykusjios revoliucijos pamokos likusius caro armijos karininkus privertė būti nepaprastai atsargiais, kad neįvyktų skerdynių, kurioms kibirkštis jau buvo įmesta į šio traukinio kareivių tarpą.Padėlį netikėtai išgelbėjo pulkininkas Vergolič.
Pulkininkas VergoličKužių, geležinkelio stoties įgulos vadovybė ne be dreikalo kreipėsi į pulk. Vergolič, stovėjusį su savo dalinio štabu Amalių dvhre, kuris, buvo, nepaprastai poph- liarus bermontininkų tarpe.Vadovybė jautė, kad greitai gali įvykti

Bet kadangi mininti “Eilinio partizano atsiminimai”, suprantu, kad tai liečia mano asmenį.Man miela nuoširdžiai padėkoti p. J. Jašinskiui už jo malonų dėmesį mano atsiminimų adresu, tačiau lygiai noriu pabrėžti, kad tų mano kuklių par- ---- ------------ x ---------  — ^tizaniniu pastangų pastatymas tuvon rusint ir bolševikint kraš- greta narsių laisvės kovotojų tą. šitie nauji buožės kartu su:bus perdėtas įvertinimas, nes ne mūsų parsidavėliais gyvena Lie- tik aš, bet ir niekas iš mano tuvos darbo žmonių kruvinomis kovos draugų neturime jokių ašaromis. Fizinio darbo jie bi- pretenzijų.jo, kaip velnias kryžiaus. Užima į geriausius butus, gauna didžiausias algas, užpildo restoranus, j kavines ir kitas pasilinksminimo vietas. Važinėja “pobiedo- se”. O mūsų žmonės skursta miestų užkampėse, fabrikuose dirba sunkiaususią ir blogai ap-

liau, ar moteris, gimusi 1909 m. idienų raudonieji juodašimčiai ar vėliau, turės turėti 10 metų rusifikacijos darbą var0 dar kreditų socialinėje apsaugoje). |sparčiau> negu pirmtakai.Išmokėjimams invalidiškumo atvejais (tarp 50 ir 65 metų amžiaus) gauti, reikia turėti mažiausiai ! 5 metų kreditą sociali- ' nėję apsaugoje.Dirbąs asmuo turi užsitikrinti, kad jo darbdavys tiksliai praneša, apie jo pajamas. Jeigu asmuo turi savistovų užsiėmimą, tuo atveju jis pats turi pranešti savo gryną uždarbį, kai pildo savo pajamų mokesčių blankus, ir kasmet turi mokėti socialinės apsaugos mokesčius pagal savo ■ uždarbį. I
Uždarbis turi būti 
pranešamas kasmetKas nepraneša kiekvienais metais apie savo uždarbį socialinei apsaugai, nusikalsta prieš įstatymus ir tokie asmenys gali būti nubausti ir priversti mokėti procentus už neišmokėtus socialinės apsaugos mokesčius. Nepranešimas be to gali iš viso atimti teisę į socialinės apsaugos protekciją; Įstatymas sako, kad uždarbis turi būti praneš-tas per tris metus, tris mėnesius ir 15 dienų po mokestinių metų, kurių metu tas uždarbis buvo gautas. Asmuo, pavyzdžiui, turįs sąvistovų užsiėmimą, nepranešęs apie savo 1955 m. uždarbį, ligi 1959 m. balandžio 15 d., niekad negaus socia-

Apie 175,000 lietuvių išsklaidyti sovietžemėse. Lietuvoje jiems nesiranda nei vietos, nei darbo. Vieton jų dvigubas skaičius maskolių importuota Lie-

Be to, kaip jau ir tų atsiminimų antraštėje yra žymima, mano pavardė yra šemeta, be taškų ant pavardėje esančių “e” raidžių ir .“s” galūnės.šia proga noriu taip pat pareikšti, kad, nežiūrint mano nuomonės buvusį* 'epatrijantųmokamą darbą, o kolchozuose; klausimu (o tokią turime tei- žemdirbiai žiemą gyvena neku-| sę kiekvienas turėti), renamose lūšnelėse. Ir už tą katorginį darbą gauna mizerną atlyginimą su pasivėlinimu iki metų ir daugiau.Tokiose aplinkybėse mūsiškiai iš. lėto ima pasiduoti rusiško skurdo įtakai — griebiasi vyžų, nes turėtus nuo nepriklausomy-bės laikų batus jau sudėvėjo.

aš . nesu autorius repatrijantų klausimus liečiančio straipsnio, išspausdinto ,1959 m. “Naujienų” 225 Nr., pasirašyto Romualdo Šemėtos vardu.Turiu taip pat paminėti, kad to straipsnio autorius nėra ir mano sūnus, teisininkas Ramu-
Reguliariai ir tiksliai praneš- kit apie savo uždarbius socialinei apsaugai, kad neprarastųmėt savo teisių į socialinės apsaugos globą. Be to, reikalaukit, kad jūsų socialinės apsaugos kredito

tis Romualdas šemeta, kurio keli didesni straipsniai yra tilpę “Naujienų” dienraštyje — tarptautinės politikos klausimais. ’
Aleksas šemeta— Tikriausias būdas žmogui į vėl atsistoti į savo kojas yra linės apsaugos kredito tiems me-, dydis jums būtų pranešamas ' nebepajėgti laiku įnešti įmo- tams. 'mažiausiai kartą į tris metus, kėjimus už autom'obilį.

sprogimas, kurio pasekmes tiesiog nebuvo galima; net įsivaizduoti, tačiau kiekvienam protaujančiam žmogui turėjo būti aišku, kad jų pasekmės bermontininkų kariuomenei būtų buvusios katastrofingos.- Pulkininkas Vergolič atvyko tuo laiku, kai kareivių nuotaikos kas kart vis kilo ir rodė žymes greito išsiveržimo.Jis pilnoje savo puošnioje uniformoje atsirado prie traukinio ir paprašė kareivius išeiti iš traukinio, nes jis norįs su jais pasikalbėti visiems rūpimais klaisimais, lyg jis nieko nežinotų apie čia prasidėjusias kilti revoliucines nuotaikas.Išlipusiems kareiviams jis pasisakė atėjęs atsisveikinti su jais, kurie pirmieji atsistosią ant mielos molinos Rusijos žemės ir pinnieji apsikabinsią savo tėvus, žmonas ir vaikus, nes jam dar neatėjusi toji laiminga valanda.Jis čia pabėrė pluoštus nostalgijos ir glėbius būsimų džiaugsmo valandų, kurias apturėsią šiuo traukinio įgulos vyrai, nes jie būsią patys pirmieji, kuriuos pasitiks laisvė ir savo karšto prieglebstis.Čia jis nupasakojo kur yra jo gimtasis kaimelis, visai netoli Smolensko ir paprašė pasisakyti iš kareivių, kuris yra iš tos apylinkės. Tokiam prisistačius, jis jį apsikabinęs išbučiavo ir paprašė perduoti nuoširdžiausius linkėjimus jo žmonai ir vai

kams ir pasakyti, kad ir jis greitai būsiąs namuose.Tokiu jo “nuoširdžiu”.pasakoj imu pradėjo patikėti daugelis čia esančiųjų. O kai jis pasisakė, kad laimės ešalonui jis yra paskyręs savo pulko visas rūkalų atsargas ir jas pradėjo kareiviams dalinti, kareiviai neišlaikė lokio pulkininko nuoširdumo ir jį pagriebę ant ėmė mėtyti aukštai virš galvų ir šaukti nepaliaujamai ūra!Vėliau jis pasakė, kad kaip vyriausias šios apylinkės karo vadas, norįs išgirsti iš kareivių kokių skundų ar nepasitenkinimo pareiškimų ir jis dės visas pastangas, kad jų reikalai būtų gerai suprasti ir nuoširdžiai vykdomi. Jei paaiškėtų kokie veiksmai, kurie galėjo ar galėtų pažeisti jų, kareivių, padėtį, jis tuojau tai pašalinsiąs.Vienas iš kareivių tuojau išėjo į priekį ir pasisakė norįs iš pulkininko žinių vienu visiems rūpimu klausiniu, o kai šis paprašė pasipasakoti kas jam ant širdies, šis trumpai išdėstė:— Mes esame gavę labai patikimų žinių, kad mūsų ešalonas siunčiamas ne į Juodosios jūros pakraščius, bet į lietuvių- bermontihinkų frontą, kuriame neišvengiamai būsime sunaikinti, nes priešo jėgos keliariopai stipresnės ir geriau ginkluotos. Mes nesuprantame, kodėl mūsų daliniai i nesiunčiami į Norvos frontą, kuriame
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —SATURDAY, APRIL 30, 1960

kaunasi rusų tautiniai daliniai su bolševikų armijomis ir kuriems yra nepaprastai reikalinga pagalba, nes jie gali bolševikų masinių puolimų vieni ir neatlaikyti, o mes čia steigiame naujus frontus su tais vietiniais tautiniais kariuomenių daliniais, kurie kaunasi su bendru priešu - bolševikais. Ar pulkininkui tai yra žinoma ir kokia jo nuomonė tuo reikalu?Neatrodė, kad pulk. Vergolič tas klausimas būtų patikęs, nes jis vengė tiesioginiai atsakyti ir ėmė, kaip šokom a, mėtyti pėdas:— Rusijos tautiniai daliniai su bolševikų bandomis kaunasi ne vien tik prie Narvos, bet Ukrainoje, Kryme, Sibire ir kitur ir todėl neteisinga susidaryti nuomonę, kad mūsų vieta būtinai turi būti prie Narvos. Vyriausioji tautinių dalinių vadovybė žino, kur mes esame reikalingiausi ir mes jos planams priešintis negalime, -r- manė pilnai atsakęs kareiviukui, bet šis nepasitenkino.— Norvos frontą mes galime pasiekti per kelias dienas ir įsijungti į kovas, gi kol pasieksime kitus punktus, tai gal ir iš mūsų dalinio nieko nebeliks. Be to, pulkininkas neatsakė į mano svarbiausią klausimą, būtent, ar iš tikrųjų mes siunčiami į lietuvių frontą?f Bus daugiau) J
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PROGRAMOJE:

1. Solistė Leonė Juodytė — sultin- 
giausią balsą turinti lietuvaitė — 
dainuos klasines arijas ir liaudies 
dainas. Dainas ji pati akompa
nuos elektros gitara.

2. Muziko K. Steponavičiaus vado
vaujamas PIRMYN Choras.

3. Tautinius šokius šoks Bruno Sho- 
to vadovaujamas ŽILVYTIS.

Dainininkams akompanuos Genovai
tė Aleksiūnaitė-Mitchel.

SOPHIE BARČUS
Radijo Koncertas

GEGUŽĖS 1 D., 4 VAL. PO PIETŲ, SOKOLŲ SVETAINĖJE, 2337 S. KEDZIE AVENUE 

Koncertui pasibaigus, šokiai, bufetas, baras 
DAINUOS SOLISTĖ LEONE JUODYTĖ

Durys bus atidarytos

2:00 vai. po pietų.

ĮĖJIMAS $2 50.

Bilietus bus galima įsigyti prie 

įėjimo.

Visus kviečiu atsilankyti į šį 

puikų koncertą.

SOPHIE BARČUS

mTmTO b bTOLė b eke « mm » e■ mjULgi

TITAS GUOPIS

“Prisikėlimas” džiugina ir įpareigoja
scenos tikrovėn įsijautimo vėžių.

Ar A. Rūkuį pavyko tai pa
daryti su jo turima gana nely-

•džio “miscast” iliustraciją. Ne- 
| noromis kartais nugalvodavai, 
kad,roles sukeitus, rezultatai

(Apie premjerą pakartojimo proga)
gia scenine patirtimi ir sugebė- būtų buvę visai priešingi.

Idant recenzentai be reikalo 
neeikvotų rašalo, keldami se
nus klausimus Chicagos Scenos 
Darbuotojų Sąjungos Dramos 
Teatro pastatytos Petro Vaičiū
no 5 v. komedijos (premjera 
įvyko kovo 13 d. Jaunimo Cen
tre), režisoriųs Antanas Rūkas 
prieš spektaklį net kelis kartus 
lietuviškuose dienraščiuose aiš
kinosi, kodėl jis pasirinko daug“ 
kartų įvairiuose teatruose Lie
tuvoje statytą veikalą, ir kokios

klį kuriąs režisoriųs, jo pasise
kimas priklausys nuo to, kiek 
žiūrovas bus priverstas neabe
joti tos scenos realybės tikru
mu, ją kartu su aktorium įsi
savinti, pajusti ir išgyventi.

A. Rūko minėtuose pasisaky
muose suprantamam žaismui P. 
Vaičiūno veikalai turėtų būti 
itin dėkingi. P. Vaičiūnas savo 
dramos veikaluose nėra gilus, 
tačiau, kaip A. Rūkas pastebi, 
gerąi pažįsta scenos reikalavi-

linijos laikysis jo interpretavi-' mus, sugeba paviršutiniškai,
me. Argumentuose, nulėmu-! bet sumaniai pinti intrigą ir vi
kiuose atsakymą į pirmąjį klau- kuomet pristato ilgą eilę mar- 
simą pats įvairiausias buvo mū
sų scenai neabejotinai daug nu- kėjų (“Prisikėlime” — skulpto- 
sipelnusio gausiausio ir popule- į rius, čigonė, gėlininkas, vienuo- 
riausio dramaturgo P. Vaičiūno

giausių ir kontrastiškiausių vei-

riausio dramaturgo P. Vaičiūno j lė, tarnaitė, reporteris, policinin- 
mirties, jį ištikusios pernai va-.kas, trys ponai ir kt.). Jo vei- 
sarą, atžymėjimas. O1 iš ręžiso- ikėjus dažnai painioja kažkada 
riaus išvedžiojimų antruoju 'užsimezgę misteriški santykiai, 
klausimu skaitytojas galėjo su-'kuriuos dramaturgas, reikia ar 
sivokti, kad “Prisikėlimo” ] 
statymas nebus realistinis ar 
keliantis naujas' menines idė
jas, kad tai bus pastatymas dėl

i5U- . KIUIUVO VII dili etini geis, IVlB-lct dl 

pa- nereikia, atskleidžia, lyg tas ma
ar ' gikas, ištraukdamas triušį iš

paties pastatymo, duodąs pro-
gos žiūrovui pasidžiaugti savo
tišku sceninio žaismo pasauliu.

žinia, kad scenos tikrovė yra 
kas kita, negu gyvenimo tikro-
vė. Scenos realybė nebūtinai 
turi sukelti gyvenimo realybės 
iliuzijas. Tačiau, nežiūrint, ko
kios linijos besilaikytų spekta-

jimais medžiaga? Nevisai. Ir 
daugiausia, atrodo, kaip tik dėl 
to, kad jis, žinodamas tos savo 
turimos medžiagos ribotumą, 
stengėsi paveikslą piešti gru-' 
bokai ryškiais brūkšniais, per- i 
daug tirštindamas dažus, nesi- j 
gilindamas į detales ir nesis- i 
tengdaiųas jų pateisinti. Sceno
je buvo perdaug lakstymo, ske- 
teriojimosi, šokinėjimo, isteri
kes, bet permaža subtilumo ir 
pagaunančios šilumos.

žodžiu, A. Rūkas “Prisikėli
mą” ryškiai sušaržavo.
' Pastatymas dėl paties pasta-’gaudo dukters trumputėje, bet 
tymo, vaidyba dėl vaidybos ar ! dėkingoje rolėje. Ir tai daugiau- 
Dnnažiie nafios rpy.isnrisin« naci JAUa IznJ

Vienas spalvingiausių veikale, 
čigonaitės Maros vaidmuo iš 
Elenos Blandytės pareikalavo ir
gi daug pastangų. Reikia pasi- 

. džiaugti, kad tos pastangos daž
nai nebuvo veltui. E. Blandy- 

' tės sukurtas čigonaitės tipas bu
vo, palyginti, nuoširdus ir vien
tisas. To vientisumo ypač trū
ko Alnos žmonai. Irmai (Julija 
Cij ūnelienė). Kiekviename veik
sme ji buvo vis kitokia, vis la
biau mėgėjiškai perdėta. Ne
daug ką geresnio galima pasa
kyti ir apie Alę Kėželienę Al

panašūs paties režisoriaus pasi
sakymai prieš spektaklį spaudo
je, šiam “Prisikėlimui” buvo 
itin charakteringi.

sia dėlto, kad šiam vaidmeniui 
ji visai netiko.

Seserį Angeliją vaidinusi Ona
Petravičiūtė ir Irmos motiną

skrybėlės, kurion buvo įdėtos 
baltos pirštinės, vien tik publi-
kai nustebinti (“Prisikėlime” to
kie ryšiai jungia Algaudą su 
vienuole Augeli j a ir čigonaite
Mara). Tačiau visa tai ir užde
da režisoriui pareigą tuos dra-

Kalbant apie veikėjus, atro
dė, kad pakenčiamiausiai sceno
je jautėsi Petras Bar va (Juozas 
Raudonis) ir Tarnaitė (Elena 
Petrokaitė). Pirmojo naudai 
daugiau svėrė ne pasiruošimas 
ar įsigyvenimas,.. o pats faktas, 
kad aktorius atitiko rolę. To ne
galima pasakyti nei apie skulp
torių Rimą Alną vaidinusį Al
gimantą Dikinį, nei apie gėli
ninką Algaudą vaidinusį Joną 
Kelečių. Ir vieno ir kito didžiu
lės pastangos būti nuoširdžiu,

maturgo kontrastus ir šokira- blaškymasis iš vienos scenos pu
vimus išlyginti taip, kad prieš' sės į kitą, kartais tiesiog despe-
žiūrovą jie neatsistotų persta-; ratiškas pasiryžimas publiką 
čiu kampu ir neišmuštų jo iš juokinti tik pabrėžė angliško žo-

ŠOKIAI, ŽAIDIMAI IR KITOS

PRAMOGOS.

JAUKI PATALPA SUDARYS

GERĄ NUOTAIKĄ.

Išleidžia Jakubėno 
komponuotas dainas

Patiriama, kad jau baigia
mas išleisti komp. Vlado Ja- 
kubėno komponuotų lietuviš
kų liadies dainų, solo daina
vimui, pirmasis sąsiuvinys.

Rinkinyje yra septynios dai
nos. Tekstas jau surinktas, da
bar Jonas Zdanius atlieka in- 
graviravimo darbą. Dainas 
leidžia LB Kultūros Fondas 
daugiausiai iš privačių sukel
tų lėšių (J. Pakelio ir Macke
vičiaus ir kt. aukos).

Bus dar keletas sąsiuvinių 
paskiriems balsams, pav. so
pranui, kiti žemesniems bal
sams, bet jiems išleisti dar ne
užtenka jėgų.

Paklaustas, kompozitorius

— Emilija Gepnerienė buvo ga
na santūrios ir įtikinančios.

Režisoriaus pastangos iš Re
porterio (Vacys Petrauskas) pa
daryt baleto šokėją pasirodė 

visiškai bergždžios ir nepaliko 
žiūrovuose jokio įspūdžio. Bai
siai apgailėtinas savotiškame 
apdare atrodė ir Trečiasis (ge
ras!) Ponas (Stasys Bernatavi
čius). Vietomis jis priminė kva- 
kerį ar puritoną, o vietomis — 
tiesiog kaliausę kviečių lauke. 
Aiškiai matėsi, kad režisoriųs
ponų (ypač gerų ponų) nemėgs
ta. Du kiti ponai (blogieji), 
taigi Alfas Brinką ir Edvardas 
Radvila sudarė perdaug slegian

tį įspūdį ir nesugebėjo publi
kai iki galo perduoti jiems dra
maturgo patikėtos sveikos saty
ros.

žmogus iš centro (Pranas 
Beinoras) ir Policininkas (Ni
kodemas Micius) savo trumpu
čiuose epizoduose pasirodė mė
gėjiški ir blankūs.

Dailininko Jurgio šapkaus de
koracijos atliktos kruopščiai ir 
stilingai. Jis, atrodė, ir bus tin
kamiausiai suvokęs režisoriaus 
norimą parodyti scenos žaismą 
ir jį tinkamai perdavęs spalvo
mis. Vienintelė silpnoji dekora
toriaus vieta — statula (ne Die
vo Motinos, bet Prisikėlimo), 
apie kurią visas veikalas sukasi. 
J. šapkaus skulptūra ne lakiau
sios vaizduotės žiūrovui, manau, 
nesuponavo autoriaus norėto ir 
veikėjų lūpomis išsakyto ver
žimosi iš tamsos į šviesą į aukš
tybes. Mat ir trijų ponų komiš
kosios replikos apie skulptūros 
nuogybę nesudarė įspūdžio, kad 
kalba eina kaip tik apie tą, o ne 
kitą skulptūrą.

Režisūros padėjėjas — Pra
nas Beinoras. Apšvietimo tvar
kytojas — Kazys Cijūnėlis.

Baigiant norėtųsi pasidžiaug
ti Scenos Darbuotojų ir visų 
“Prisikėlimo” kūrėjų pastango
mis, darbu ir pasiaukojimu. No
rėtųsi palinkėti, kad pasirinkto 
veikalo vardas simbolizuotų Chi
cagos lietuvių teatro prisikėli
mą iš sunkaus dviejų metų mie
go. Norėtųsi palinkėti kad šiuo 
veikalu būtų pradėti septyni 
(ar septyniasdešimt septyni)

Evanstonas padarė tai, 
ko Chicaga nepadaro

Kriminalinis teismas Chica
go j e išmetė bylą prieš porno
grafinės literatūros pardavinė
toją Leon Jarinkes, turintį 
kioską prie N. Clark st. Tei
sėjas pripažino Jarinkes advo
kato argumentą, kad pardavė
jas “nežinojęs”, kad jo par
duodamoji pornografinė lite
ratūra yra pornografinė. Illi- 
nojaus įstatymai nereikalau
ją, kad pardavėjas turi žinoti, 
kokią “literatūrą” jis parda
vinėja.

Tuo tarpu Chicagos šiauri
nio priemieščio Evanstono me
ras John Kimbark, kalbėda
mas Palmer House, painfor
mavo, kad Evanstono pilie
čiai panaikino visuose savo 
miesto kioskuose nešvarios li
teratūros pardavimą. Buvo su
darytas piliečių ir miesto pa
reigūnų komitetas, kuris iš
leido atsišaukimus, aiškinda
mas šlykščios literatūros 
kenksmingumą, visai nesigrie- 
biant cenzūros. Kioskininkai, 
patyrę piliečių nepasitenkini
mą, payts savo noru atsisakė 
imti ir parduoti pornografi
nius leidinius.

Lietuviai Teisininkai 
priėmė ateities darbų 

planų
Lietuvių Teisininkų Dr-jos 

Chicagos skyriaus valdyba savo 
posėdy balandžio 23 d. priėmė 
ateities darbų planą. Pirmoj 
eilėj nutarta padaryti narių su 
šeimomis išvyką į Christiana 
Lake resortą. Vėliau — susita
rus su administracija — pada
ryti ekskursiją į didįjį valstybės 
kalėjimą. Toliau numatyta su
ruošti iš JAV-bių kriminalinės 
teisės keletą paskaitų. Rude
niop numatyta suruošti Lietu- 
,vos universiteto dviejų profeso
rių, būtent, Mykolo Roemerio ir 
Antano Tumėno mirties minė
jimus. Parengimo ‘ komisijai 
vadovauja Ona Kavaliūnienė; 
nariai: Vyt. Račkauskas ir St. 
Gečas. Naujai išrinktoji valdy
ba pasiskirstė pareigomis: pirm. 
Pr. šulas, sekr. Jadvyga Gau- 
dusienė, ižd. dr. P. Jokubka, 
nariai: O. Kavaliauskienė ir V- 
Račkauskas. Skyriaus oficialus 
adresas: Pr. Šulas, 6632 S. Ma-> 
piewood Ave., Chicago 29, Ill.

Fabius

vaisingieji metai.
Chicagos žiūrovai, pripildyda

mi Jaunimo Namų salę, parodė 
savo ištikimybę ir susidomėji
mą lietuvišku teatru. Tai ne tik 
džiugina, bet ir įpareigoja.

1960 m. balandžio 30 d., šeštadieni Pradžia 8 vai. vak.

PAVASARINIS BALIUS
LIETUVIŲ AUDITORIJOS DIDŽIOJOJE SALĖJE, 3137 SO. HALSTED ST.

: paaiškino, kad išleidžiamųjų 
dainų ne visos yra naujos. 
Pavyzdžiui, vienas Jakubėno Į 
komponuotų dainų rinkinėlis; 
buvo “Patrijos” išleistas dar 
DP stovyklose Vokietijoje, bet 

i leidėjui p. Lenktaičiui atvykus 
i į JAV, kur tai Massachusetts 
į potvynyje žuvo visa atsivežto- 
■ji laida, tad tenka perspaus
dinti.

Vieną dalyką kompozitorius 
1 užtikrino, — tai kad pelno iš 
' tų leidinių neŲus ... Tad teks 
pasitikėti aukomis, kurių rei
kės dar daugiau.

Ta proga prof. Jakubėnas 
buvo paklaustas, kiek tikri 
gandai, kad jis esąs kviečia
mas ar pats žadąs išvažiuoti

I į rusų okupuotą Lietuvą. 
| Kompozitorius atsakė, kad jis 
[pats jau nekartą girdėjęs

tuos gandus ir kiekvienas 
klausėjas sakęs girdėjęs “iš 
labai feerų šaltinių”.

— Kiek tie šaltiniai yra ge- 
į ri, negaliu žinoti, tik tiek ga- 
į liti pasakyti, kad jie nėra kilę 
iš manęs. Ir bendrai, šiuo me
tu ne tik “visam laikui”, bet 
ir laikinai nevažiuoju, — ka
tegoriškai užtikrino paklaus
tasis.

TINKAMAS DARBUI

Samdytojas: Bet šiam darbui 
’yra reikalingas atsagingas žmo- 
; gus!
I Darbo ieškantysis: Tai aš bū- į 

siu tinkamiausias, nes visur, kur 
j tik aš dirbau, kai tik kas ne
gera, vis mane padarydavo at
sakingą.

PIRKITE JAV TAUPYMO ŠONU.

and earning dividends
...of our safe guidance in afl iirair 

financial problems

GROS PUIKUS ORKESTRAS 
IR VEIKS TURTINGAS 

BUFETAS.

Visus kviečia

LFK LITUANTCA

Chicago Savings & Loan Association
M® “f ra

NOW- WE PAY SAVINGS

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augšču dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedanv, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimvs, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstrą augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kAti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

VAIDINS:
Br. Beinoras, St. Bernotavičius 

E. Biandytė, A. Brinką, 
J. Cijūnelienė, Al. Dikinis, 
E. Gepnenenė, J. Kelečius 

Z. Kevaiaįtytė, A. Keželienė, 
V. Petrauskas, N. Micius,

E. Petrokaitė, O. Petravičiūtė, 
J. Raudonis, E. Radvila.

P. VAIČIŪNO 5 VEIKSMŲ KOMEDIJA

“PRISIKĖLIMAS”
kartojama š. m. balandžio mėn. 30 d., šeštadienį 7:30 vai. vak. Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Avenue.
Režisoriųs A. Rūkas. Dailininkas J. Šapkus. Stato Lietuvių Scenos Darb. S-gos Chicagos Skyrius
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BILIETUS GALIMA GAUTI: 
“MARGINIAI”, 2511 W. 69 St.

KARVELIO Pr., 3322 S. Halsted St.
STANGENBERGŲ KRAUT.

1447 So. 50 Ave., Cicero.
Biletų kaina 3 ir 2 dol.

• Studentams 1 dol.
Visos vietos numeruotus
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HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

Attention, excellent opening for
SEWING MACHINE

REPAIR MEN
Ideal working conditions, 

Permanent jobs, top wages
Many Company benefits, (journeyman' only)
(Graduate apprentices or 10 years experience)

FISHER BODY DIVISION, PLANT NO. 2

GENERAL MOTORS CORP.
2060 VOORHEIS, N. W. GRAND RAPIDS, MICH.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių ___ 

KEY PUNCH 
-SUPERVISOR

Opportunity for alert woman 
with Key Punch and supervi
sory experience to direct 15 Key 
Punch Operators and clerks.

Good salary and company 
benefits offered.

Call 
MRS. GAVIGAN

CAMPBELL SOUP CO.
2550 W. 35th St. 

FR 6-3700.

STENOGRAPHER
Excellent starting salary, 

experience required, 
liberal vacation & holiday plan, 

many welfare benefits, 
cafeteria on premises.

APPLY

International 
Harvester Co.

TRACTOR WORKS
2600 W. 31 Blvd.

Phone Virginia 7-6200

SECRETARY
Permanent Position 

now available for competent 
applicant to work for executive 

of national steel firm 
as personal Secretary 

and administrative assistant. 
Must have experience.

Excellent career opportunity 
with a Top Salary 

and benefits.
We are Located close to 

Burlington R. R.

Refer Mr. Edger 
RO 2-2121

JOS. T. RYERSON
& SON, INC. 

16th & Rockwell

EMPLOYMENT 
INTERVIEWER

FACTORY PERSONNEL

Interesting opportunity available 
for mature woman 30 to 40 
with 1 to 3 yrs experience.

Must like dealing with 
factory employees.

Light typing and ability 
to speak foreign language 
helpful,but not essential. 

Good salary.
Clean environment.

Call 
FRanklin 2-6300. 

Ex. 241.

STATISTICAL TYPIST

Age 20 to 40
Figure aptitudes, various duties 

Same dictaphone, I. B. M. electric 
Typewriter

Monday through Friday 
37 ¥2 hours week. 

Good starting salary.
• Employee Benefits
• Advancement opportunities.

Please see Mrs. Gates.

CHICAGO ATHLETIC 
ASSOCIATION 

71 East Madison St.

GENERAL HOUSEWORK 
Stay — $40 — week. 

Own Room — bath — TV. 
Must like children. 

(No cooking) 
Chicago Transportation 

Call x 
ORchard 6-2141.

WIRERS — INSPECTORS 
Only Experienced need apply. 

Good working conditions.
Steady work.

Phone or apply MR. Davis 
TELEVISION CORP.

1415 Golf Rd. Desplaines, Ill.
(1 Block west of River Rd. on 

Golf Rd.).
VA 4-9400 RO 3-8100.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS”

NOW HAVE 
IMMEDIATE 
OPENINGS!!

ROLLING 
MACHINE 

OPERATORS 
And set UP

Must be experienced in all 
phases of Machine work

• Free Insurance Benefits
• Good Transportation
• Steady Opportunities.

Apply in Person 
Garden City Planting 

1750 N. ASHLAND

Ortopedijos mechanikas!
reikalingas nuolatiniam darbui.

Turi būti patyręs 
gaminti metalo ir odos atsparas 

silpnapėdžiams iš plastiško modelio 
arba gydytojo recepto.

Rankų darbas. 
Hospitalizacija ir pensija veltui. 

Turi kalbėti ir skaityti 
angliškai.

Nuo 8 ryto iki 4:30 po p.
Kreiptis i

SCHOLL MFG. Co.
213 W. Schiller. Ml 2-7200

OFFSET PRESSMEN 
For Miehle 29

Must be thoroughly experienced.
Steady work, good opportunity 

Company benefits
Apply or phone UPtown 8-2222.

John Russo
REDSON & RICE 
1111 W. Winona.

ROLL FORM OPERATORS 
Immediate openings for thoroughly 

experienced men. New Plant 
adjacent to O’Hara airport. 
Steady Work — Good Pay 

Apply now
NATIONAL ROLLEX CORP. 

1890 Lunt Ave. Elk Grove Village1 
HEmpstead 7-3000.

MEDŽIO DARBŲ IŠBAIGĖJAS

Turi mokėti puikiai 
dažyti ir derinti spalvas.

Turi mokėti visus darbus.
UNION CABINET CO.

400 N. Hermitage 
Tel. HAymarket 1-2618

BUILDING
MAINTENANCE SERVICE 

Complete cement work, 
chimneys cleaned, repaired, rebuilt. 

Tuck pointing. 
Fully insured. 
Free Estimates

ME 7-0252 TU 9-0860

WANTED 
immediately Lithuanian speaking 

real estate salesman.
We have an outstanding 

money making opportunity for a 
Lithuanian speaking salesman 
to sell our many properties.

' Will give him every support and 
cooperation.

Box M. A. 67 223 W. Washington St.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia1 Darbinin^

REIKALINGAS VYRAS arba moteris 
dirbti prie lounge counter. Turi mo
kėti angliškai. 3465 S. Morgan St.

IMMEDIATE POSITIONS 
FOR WAITRESSES

Serve high class clientele in pleasant 
surroundings. We will train competent 

applicants. Must speak English.
Apply JOHN EVANS Restaurant 

1639 Orrington, Evanston, Ill. 
UNiversity 9-0707.

REIKALINGA moteris mažam vaikui 
prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl 

atlyginimo susitarsim. Tel.: 
Ludlow 6-3180.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos
UNION PIER, MICHIGAN 

Resortinis hotelis ir du namai, 
viskas furnišuota.

Vienas blokas nuo Michigan ežero. 
Kitam mieste gyvenanti našlė 

turi parduoti.
Rašykite

N. DUDIAK, 
Route 2, Box 259, 
New Buffalo, Mich.

Telefonuokite LAkeside 4762 
Tinley Park, KEllog 2-3169.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai --7Sunkvežimį

Automatinės transmisijos pagrindinai 
pataisomos. Darbas 100% garantuo
jamas 3 mėn. arba 4.000 mylių.

Bet kokios rūšies transmisijos 
tik 39,95 ir dalys.

Diržų nustatymas paprastai $6.50.
Sh šiuo skelbimu tik $3.50.

Kiekvienai mašinai, 1 mašinai vieno 
klijento.

STONY ISLAND 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island 
RE 4-3954.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

6% KAMB. mūr. bungalow puikia
me stovyje Marquette Pk. Dideli 
kambariai. Aut. alyvos šildymas. 
Dvigubas mur. garažas. $21,000.

TARP FABRIKŲ didelę apyvartą 
daranti taverna - restoranas parduo
dama kartu su namu ir šalia esančiu 
sklypu už prieinamą kainą.

8 BUTAI — 2 namai, prašo tik 
$38,000. Gera vieta. Apie $600 pa
jamų į mėn. Aut. alyvos šildymas.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

DOWNERS GROVE (20 mylių į Va
karus nuo Čikagos):

1. 5 kamb. namas su 2 ¥2 akrų že
mės ir dideliu vaisių sodu. $14,000.

2. 40 akrų ūkis su 6 kamb. gyv. 
namu ir kitais ūkiškais pastatais. 
Užtikrintas investavimas.

3 BUTŲ mūr. Marquette Pk. Aut. 
šildymas alyva. $135 mėn. pajamų 
ir 5 kamb. butas savininkui. $29,500.

7 KAMB. mūr. bungalow į Vaka
rus nuo Marquette Pk. Nauja gazo 
šiluma. 2 auto garažas. Apžiūrėki
te ir duokite pasiūlymą!

6 KAMB. resid. mūr. patogioj Mar
quette Pr. vietoj. Gazo šild. Rūsys, 
apsauga nuo potvynio. Geležinė tvo
ra. Savininkas išsikelia iš Chicagos 
ir skubiai nori parduoti. $22,000 arba 
priimtinas pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
SAVININKAS pigiai parduoda už

baigtą naują mūrinį namą. Tai mo
dernus 5 kamb. už $18,900.

TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, biz
nio gatvė, Marquette Parke.

KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi
dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau
jas šildymas, garažas, vertas $28,500.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

OPEN HOUSE! Marquette Parke 
ant 30 pėdų sklypo mūrinis 6 kam
barių bungalow. Apšildomas gazu. 
Alumininiai ‘storm” langai, kilimai ir 
kiti priedai. Ateikit ir įvertinkit šį 
gerą pirkinį. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vai. 
p. p. Adresas: 6609 S. Campbell Avė. 
Iki pasimatymo.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 6 
kambarių stucco bungalow. Alyva- 
karštu vandeniu apšildomas. Nuo 
sienos iki sienos kilimai, 4 metų sto
gas, dvigubi langai — visi su Venetian 
užuolaidom. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 12 vai. p. p. iki 5 
vai. p. p. Adresas: 6615 S. Mozart 
Ave. Pilna kaina tik $15,900.

OPEN HOUSE! Evergreen Parke 
ant 40 pėdų sklypo 3 metų, 3 miega
mųjų kamb. bungalow. Pilnai įreng
tas rūsys. Alumininiai langai ir daug 
kitų priedų. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vaL 
p. p. Adresas 9118 S. Springfield 
Ave. Ateikit ir įvertinkit šį gražų 
pirkini.

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
bungalow ir mažas butas rūsyje. Na
mas labai geram stovyje. Prašo 
$19,300.

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5* kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo.

DĖMESIO! Gage Parke ant plataus 
sklypo 2 butų mūras. Namas 2 me
tų. Visi moderniškiausi įrengimai. 
Pamatę tuoj nupirksit. Pilna kaina 
$40,000.

BIZNIO PROGOS
LABAI GERAM rajone 13 būtų 

mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKE į 
TVARKINGAS, apkaltas, medinis, 

2 nedideli butukai, naujas šildymas, 
35 pėdu sklypas, side drive garažas. į 
$17,200?

JAUKUS l¥a aukšto mūrinis, gazo 
šildymas, garažas, 1% bloko nuo 
parko, $24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos 
šiluma, mūr. garažai, 2 blokai nuo 
mokyklos. Įmokėti $8,000—9,000. Tik
rai geras pirkinys.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

IR ŠTAI bargenas Brighton Parke. 
$135 mėnesiui pajamų ir didelis bu
tas savininkui. Tik $16,000. o no
rint, pigiai nusipirksite ir platų skly
pą šalia. Ideali proga norinčiam greit 
prasigyventi.

J. STONKUS, R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namu PR 8-1595.

PERKAME, parauodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real EC.ate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimai

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

NAUJAS mūr. — 4 butai po 4 
kamb. Mod. įrengimai. $45,500.

LIETUVIŲ ‘ KOLONIJOJE 2 a. na
mas — 3 po 4 ir rūbų krautuvė. 
Namas prieš 10 metų visiškai remo- 
deliuotas. Aut. alyvos šild. Galima 
pirkti namą arba kartu namą ir krau
tuvę.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mūr. namu ir visais biznio įrengi
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. įren
gimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą 
ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mur. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo
masis); garažas. Tik $22,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar
ta $60,000. Tik $5,500.

6 ¥2 KAMB. mūr. Ranch namas 1 
metų senumo Oak Lawn prie gero 
susisiekimo ir pirkimo centro. Dideli 
kambariai. Rami, graži vieta. Skly
pas 60 pėdų. $21,300.

ARTI MARQUETTE PARK, ir mo
kyklų 7 kamb. mur. namas su l¥a 
vonios. Naujosios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA 1% aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di
deli butai ir 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; apie $5,000 nuomos. 
Kaina $46,900.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro? 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $135,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $42,000.

DIDELĖ KOMPANIJA nupirko nuo
savybę ir statys sandėlius ir sunkve
žimių stotį. Kitoj pusėj gatvės par
duodame 4 butų mūrą ir tavernos 
biznį. Kaina prieinama.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.
DĖMESIO Paw-Paw ežero vasar
viečių pirkėjams! Dabar vyksta re
modeling darbo apskaičiavimas. Dar 
norintieji pamatyti šį auksinį pirkinį 
galite užsiregistruoti iki gegužės mėn. 
21 dienos. HE 6-2501.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26 000

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 150 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į mūsų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų.

Pirkite pas statytojus
NAUJI 5% KAMBARIŲ 

MŪRINIAI NAMAI

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5. 

5957 S. NATOMA (6632 West) 
6410 NARRAGANSETT (6400 W.) 

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West) 

Plytelių virtuvė, vonia, pilnas rūsys, 
iškelti vamzdžiai ir pompa vandens 

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni. 

Mes turime daug namų įvairiose vie
tose. Be to, mes galime pastatyti 

ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo.
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimu*

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly

pas, centralinis šildymas. $14,500.
MŪRINIS 1V2 aukšto, 5-4 kamb., 

centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6% ir 4 ¥2, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.
MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 

$18,500.
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil
dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo
derniškas vidus, erdvus kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj pat galima 
užimti. Tik $16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūri
nis, nauja gazu šildymo sistema. Ap
sauga nuo potvynio. Modernus. Spal
voti įrengimai. Tik $17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette - Par
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 3 po 6 kamb. 
1 butas tuojau galima užimti. Tik 
$28,900. Reikia pamatyti ir įvertinti.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA 

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių? 5¥> kamb. mūrinės 
rezidencijos, ,moderniai išbaigtos, ap
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
Model Home, 

7715 S. Albany, 
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi

me namų Evergreen Parke. 
STANDARD CONSTRUCTION

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO. 
PR 8-3792.

$1,000 ĮMOKĖTI. Atdaras apžiūrėji
mui sekmadienį 1:00—5:00 vai. p. p. 
2507 S. Albany? 2 butai po 4 kamb., 

šildymas gazu, rūsys, pastogė.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų, 4 
butų mūrinį namą ant 52 pėdų skly

po, gerame stovyje. RE 7-0483.

PARDUODAMAS medinis 3 aukštų 
namas, 1—6-ių ir 2 po 5-is; mėnesiui 

pajamų $185. Kaina $14,000.
3939 So. Campbell Avė 

Savininko telef. VI 7-1109.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb., 
turi būti parduotas. Prieinama kai
na. Siūlykite. Savininkas išvyksta iš 

miesto. 6117 S. Sacramento, 
PR 6-1710.

CICEROJ parduodamas pajamas ne
šantis 6 kamb. mūrinis namas su 4 
kamb. butu beismonte. Nepageidau

jame real estate agentų.
Telef.: OLympic 2-4441

APŽIŪRĖKITE
100 Real Estate bargenų nuotraukų, 
išstatytų mūsų languose. Nuotrau
kos apšviestos visą naktį. SVOBODA, 

3739 W. 26 St., Chicago ir
6013 W. Cermak Rd., Cicero.

AŠ NORIAI REKOMENDUOJU Svo
boda Real Estate 3739 W. 26th St., 
Chicago ir 6013 W. Cermak Road., 
Cicero, kaip sąžiningą ir nuoširdų 
Realtor. Mes pirkome nuosavybes 
per jį keletą kartų, paskutinį kartą 
2615 Š. Lawndale Ave., musų pilnam 
pasitenkinimui. Mr. & Mrs. Brodsky,

• 3619 W. 26th St.

$15,500 PILNA KAINA už 4 butus. 
54-3 kamb. $250 mėn. pajamų, rū

sys, Centr. alyva šild., 2 auto 
garažas. įmokėti $2,500.

SVOBODA, ‘3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038.

BRIGHTON PK. prie pat lietuviškos 
mokyklos mūrinis 2 po 5, 37 pėdų 
sklypas, garažas, lengva įruošti dar 

viena butą. Kaina $21,500„ 
‘Venta. HE 6-1219.

$1,500 ĮMOKĖTI, 3 butai, 5, 3 ir 3 
kamb., šildymas furnasu, 26 ir Troy 

apylinkėje. Rūsys po visu namu.
$10,900. LA 1-7038.

D Ė M E SI O ! Atdaras apžiūrėjimui 
7419 So. Maplewood, nuo 1 vai. iki 
6 v. po pietų sekmadienį. Mūrinis 
bungalow, 4 kamb. 5 metų senumo, 
modernizuotas basementas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Prašoma $21,900^ 

VAINA REALTY
RE 7-9515 arba RE 7-4639

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimyj

PAJAMŲ NUOSAVYBĖS 
MŪRINIS, 3 butai (3, 5 ir 8 

kamb.) ir didelė biznio pa
talpa. Brighton Parke.... $13,000 

MEDINIS, 4 ir 5, centr. šild., 
garažas, Gage Parke ... $16,500

MŪRINIS, 3 butai, 2 po 6 ir 
1X4, centr. šild., Brighton 
Parke .............................. $22,500

MŪRINIS, 3 butai, 2 po 4 ir 
1X5, centr. šild., Brighton 
Parke................................. $27,000

MŪRINIS, 12 metų, 5 ir 3 
kamb., centr. šild., Gage 
Parke................................. $27,000

MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x3, 
centr. šild., Brighton Pr. $28,500 

MŪRinis, 2 po 5, centr. šild.,
garažas, Marquette Parke. $31,000 

MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x4, centr.
šild., garažas, Gage Parke. $31,500 

MŪRINIS, 6 butų po 6 kamb.,
centr. šild., dvigubas skly
pas, prie 55th St............... $39,000

MŪRINIS, 4 originalūs butai,
centr. šild., Marquette Pk. $53,000
A. MORKUS, R. E.

2405 W. 51 st St.
WA 5-5030 arba vak. PR 8-3579

OAK LAWN
10021 Maple Avenue.

5600 W. 1 blokas į rytus mio Central. 
Atdaras šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 1—6 vai.
Ar Jus ieškote kokybės? Jus nenusi
vilsite pamatę šį liuksusinį 3 miega
mųjų pastatytą mūrinį namą, sekite 
planą. Pilnas rūsys. Gazo šildymas 

l¥z Ceramic plytelių vonios.
IPPOLITO CONSTR. ČO., INC. 

GRovehill 6-3355.

CICERO, parduoda savininkas, 2 
butų po 4 kamb., medinis, šildymas 

Gazu. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$12,000. OL 2-9357.

CICERO pietuose 3 butų mur., 4-4-2 
kamb., gazo šildymas, 53 ir 31st St. 
apylinkėje. Pajamų $215 per mėnesį. 
Dideli miegamieji, 2 auto mūr. gara

žas, $19,900, įmokėti $5,000.
SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162.

4 BUTŲ pajamų nuosavybė, 25 ir 
California apylinkėje. 3 po 4 ir vie
nas 3 kamb. Taksu $92. Kaina $12,500. 

Įmokėti $2,500. LA 1-7038.

2 AUKŠTŲ NAMAS 
$102 mėnesinės pajamos 
ir dar savininko butas.

Apšildomas, 2 mašinų garažas, 
iškeliamos durys, didelė pastogė, 

uždari porčiai, rūsys. 
Darbo dienomis telef.

YA 7-5523 po 5 PM. Lietuvių apylinkė.

SAVININKAS parduoda 2 butų po 
5 kamb. mūrinį; šildymas alyva garu; 
apšildomi uždari porčiai, 2 mašinų 
garažas. Arti 60th ir California.

RE 7-3294.

2 BUTŲ MŪRINIS katedžius, 5 ir 3 
kamb., šildymas furnasu, garažas.

Avers ir 31 apylinkėje. $16,900. 
įmokėti $4,000. LA 1-7038.

LYONS pajamų, 2 butų, 5 kamb., 3 
mieg. 2-ras 4 kamb., moderniškos vo
nios, spint. virtuvės, 50 pėdų sklypas, 
mokesčių tik $130. 2 auto garažas, 
pilnas rūsys. $21,500, imokėti $5,000. 
SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162.

5 KAMBARIŲ MŪRAS 
Gazo šildymas, naujas garažas. $2,000 
įmokėti. Turi parduoti, nes išvyksta 

iš miesto. Kaina $13,500. 
HUdson 3-1114.

PALIKIMAS turi būti parduotas, 3 
butų po 4 kamb., 26 ir Pulaski apy

linkėje, šildymas gazu. $17,500. 
Siūlykite! LA 1-7038.

SAVININKAS parduoda 5 kamb. mū
rinį bungalow, 3 miegamieji, erdvi 
pąstogė ir rūsys, šildymas karštu van
deniu, uždarytas porčius, puikiame 

stovyje. 2545 W. 45 St. 
CL 4-3778.

LEMONT, ILL.
Parduodama 5 akrai žemės ir 2 na
mai: vienas namas 8 kambarių, kitas 
4 kamb. Labai gražioje vietoje, arti 
Archer Avė. Daug vaismedžių. Turi 
greitai parduoti dėl mirties priežasties.

Teirautis pas Paul Krikščiūną 
Tel.: RE 7-3714.

$1,500 ĮMOKĖTI. 2 butų po 4 kamb., 
naujas plumbingas, naujai atremon
tuotas. Arti 26 ir Hamlin. LA 1-7038.

CICERO, rooming house. Galima ap
žiūrėti sekmadienį nuo 1 iki 5 vai. 
Metinės pajamos' $6,000. 6 vienetai. 

1507 South 58 Avenue.

6 RM. BRICK COTTAGE, new gas 
heating system, remodeled bath, 

1823 So. 49 Ave. OL 2-7268

SAVININKAS PARDUODA 
IŠTISAI MŪRINĮ NAMĄ 
3x6 ir 1x4 kambariai, 
uždaryti apšildomi porčiai, 

2 ahto garažas, iškeltos durys, 
autom, šildymas karštu vand. stokeriu. 

Daugiau, kaip $600 pajamų 
per mėnesi. Daug priedu. $31,000. 

3332 W. Pierce.

PARDUODAMAS namas_ su ar be 
barbernės. 3 aukštų mūras, 5 fletai, 
4 automobilių mūrinis garažas, šil

dymas gazo pečiais. Savininkas 
3600 S. Union Avė.

$1,000 ĮMOKĖJĘ nupirksite mūr. pa
jamų katedžių, 6 kamb. Centr. alyva 

šild., 2 auto naujas garažas. 
Pilna kaina $11,900. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS gražus mūrinis 6 
metų namas, puikiai įrengtas. Prie 
namo yra sodelis su keliais vaisme
džiais. Villa Park, UI. Tel. TE 2-6230.

KAINA SUMAŽINTA, Marquette par
ko širdyje, 6 kamb. mūrinis bunga- 

, low, furnasas alyva, 2 auto garažas. 
’ Nauja žema kaina, tik $17,900.

CL 4-8500.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė —

MŪR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. 
Bargenas už $10,600.

MED., 4 kamb., prie 43rd ir Wa
shtenaw. Bargenas už $10,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, gara
žas. 66 — Talman. $14,800.

MŪR., 6 kamb. bungalow. Vertas 
daugiau, negu $18,400.

VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti 
krautuvių ir susisiekimo. $19,000.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na
mas Br. Parke. $13,800.
. MED., 2 butai ir krautuvė, gara

žai, rūsys. Br. Parke. $18,500.
MUR., 5 ir 4 kamb. butai, moder

nizuotas, naujas šildymas, naujas ga
ražas, 32 p. lotas, 67 — Damen. 
$21,500.

MUR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
musų įstaigos. $23,000.

MŪR., 2 butai, po 6 kamb.,* arti su
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK NAUJAS mur., priešais M. 
Parkų, 2 po 4, garažas. $35,500.

MUR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, 
tinkami dviem namam statyti, prie 
69 ir Damen. Už abu $6,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69tb St. PR 6-0956

DĖMESIO VERTI PIRKINIAI 
60th ir TALMAN, 2 po 6 kamb., 

mūrinis namas, šildomas alyva, .ga
ražas, retas pirkinys.

63rd ir MOZART, 2 po 5 kamb., 
mūrinis namas, rūsys, garažas, vertas 
dėmesio.

PRIE ^7th ir WESTERN 5 butų na
mas su gerai išvystytu tavernos biz
niu; retas pirkinys už $26,500.

46th ir FAIRFIELD, 2 po 4 kamb., 
šildymas gazu, aluminum langai, įmo
kėti $2,000.

LIETUVIŲ KOLONIJOJE 4 po 5 
kamb. mūrinis namas, rūsys, geros 
nuomos. Visa kaina $29,000 arba 
pasiūlymas.

PIETVAKARIUOSE prie 59 gatvės 
puikus 4 butų namas, rūsys po visu 
namu, naujas centralinis šildymas. 
Kaina $21,000.

MARQUETTE PARKE nepaprastai 
gražus pajamų bungalow, 5 mūriniai 
garažai. Pajamos išmokės namą.

TURIME daug vieno buto mūrinių 
ir medinių namų su 2 arba 3 miega
maisiais. Juju kaina nuo $16,500 iki 
$23,500.

STATOME ant mano paties arba 
jūsų sklypo naujus aukštos kokybės 
namus prieinama kaina.

PERKAME sklypus, net praskolin
tus, ir mokame aukščiausią kainą; 
priimame jūsų seną namą mainais i 
naują.

NORVILĄ
2658 W. 59th St. PR 8-5454

ATDARAS 
APŽIŪRĖJIMUI 

(OPEN HOUSE)

ši sekmadieni nuo 12:00 iki 6:00. 
5841 S. ROCKWELL ST.

6 kamb. mūrinis skubiai parduodamas 
už $18,500_ arba 
rimtą pasiūlymą.

(3 miegami, 30 pėdų lotas. 
Moderni virtuvė).

Dėl platesnių informacijų skambinti

PR 6-0956
PAJAMŲ NUOSAVYBĖ

2 po 4 kamb. gerame stovyje. Pa
stogė, uždaryti porčiai, aluminum žie
miniai langai ir tinkleliai, gaziniai 
pečiai, kabinetinės virtuvės, žemi 
taksai. 23 ir Damen apylinkėje. Siū
lykite! Skambinkite bet kada šeš- 

tad. ir sekmad. arba vakarais
FR 6-4102.

GAGE PK. mūrinis, 2 po 5% kamb. 
Šildymas alyva, garažas. 

Venta. Jie. 6-1219.

ILGĄ LAIKĄ ieškojome geros nuo
savybės, kol Mr. SVOBODA 3739 W. 
26 St., Chicagoje, ir 6013 W. Cermak 
Road, Ciceroje, ofisus turis realtorius 
surado mums puikų namą su mažu 
įmokėjimu. Esame labai patenkinti 
ir noriai jį rekomenduojame. Mr & 
Mrs. Lieberman, 2644 S. 61 Ct., 

Cicero, Illinois.
ARTI 59 IR SAWYER, dailus 2 butų 
su 6 ir 5 kamb., rūsys po visu namu, 
didelis 50 pėdų sklypas, šildymas 
gazu abiejuose butuose, moderniškos 
vonios, 3 auto garažas. Visa kaina tik 

$20,500. CL 4-8500.
SAVININKAS parduoda 6 kamb. 3 
metų rančių, $36,500. 2 plytelių mau
dynės, kabinetinė virtuvė, P/2 gara
žo, įvažiavimas iš šono, žiemos lan
gai, sieteliai, kilimuotas, degintuvas. 
Žaidimų kambarys rūsyje. Parodys 

susitarus. 7931 W. Bryn Mawr, 
UN 7-9513.

GEROJE LIETUVIŲ KOLONIJOJE 
dėl išvykimo parduodama labai gera 
pajamų nuosavybė — apie $8,500 per 
metus. Butuose modernios koklių 
vonios ir kabinetinės virtuvės, šil
dymas alyva, pilna potvynių kontrolė. 

Nauji elektros laidai. $54,000.
Kreiptis — 

5848 S. Kedzie arba RE 7-2874.

CICERO bargenas, 16 ir 48 Avė. apy
linkėje, 2 butų mūrinis, rūsys po visu 
namu, nauja alyvos krosnis, uždaryti 
porčiai. 4 ir 6 kamb. $21,900. įmo

kėti $4,500. BI 2-2162.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

FABRIKŲ RAJONE 
parduodamas labai gerai einąs taver
nos ir likerio biznis su mūro namu. 
Savininkui yra erdvus butas ir dar 
24 kambarių viešbutis, duodąs apie 
$800 pajamų per mėnesį. Geras 5% 

morgičius' ilgam išsimokėjimui.
Kreiptis —

5848 S. Kedzie arba RE 7-2646.
(Daugiau Classified rasite 2 psl.)
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